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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada - Government
Ministria e Financave - Ministarsvo za Finansije - Ministry of Finance
Kabineti i Ministrit - Kabinet ministra - Minister’s Cabinet

Nr.
Daté: 27.04.2026

Né mbéshtetje t€ nenit 11, paragrafit 1, nén paragrafit 1.5 t& Ligjit Nr.08/L-117 pér Qeveriné e
Republikés sé Kosovés, Ministri i Financave nxjerr kété:

VENDIM Nr: 18/2026

1. Miratohet Rregullorja (MF) Nr. 01/2026 pér Rregullimin e Marrédhénies sé Punés pér Zyrtarét
e Administratés Tatimore té Kosovés.

2. Obligohet Departamenti Ligjor i MF-s¢ q& Rregulloren e miratuar sipas pikés 1 t& kétij vendimi
ta pércjellé né Gazeté Zyrtare pér publikim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Vendimi i’u dérgohet:

- Sekretarit té Pérgjithshém té MF-sé;
- Departamentit Ligjor té MF-sé; dhe
- Arkivit té MF-sé.




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada — Government
Ministria ¢ Financave - Ministarstvo Finansija - Ministry of Finance

RREGULLORE (MF) NR. 01/2026 PER RREGULLIMIN E MARREDHENIES SE
PUNES PER ZYRTARET E ADMINISTRATES TATIMORE TE KOSOViiS




Ministri i Financave,

Né& mbéshtetje t& Kapitullit II (Marrédhénia e punés né Administratén Tatimore té¢ Kosovés),
respektivisht nenit 68, 70, 75, 79; 80, dhe 82 t& Ligjit Nr. 08/L-257 pér Administrimin e
Procedurave Tatimore, Ligjit Nr. 03/1.-212 si dhe bazuar né pérgjegjésité ligjore sipas nenit 11,
paragrafi 1, nén paragrafl 1.5. t& Ligjit Nr. 08/1.-117 pér Qevering e Republikés s& Kosoves,
Nxjerr:

RREGULLORE (MF) NR. 01/2026 PER RREGULLIMIN E MARREDI—IENIES S
PUNES PER ZYRTARET E ADMINISTRATES TATIMORE TE KOSOVES

KAPITULLII
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi

Qelimi i késaj Rregullore &shté t& pércakiojé, kategorité, klasat dhe grupet e punonjésve né
Administratén Tatimore t& Kosovés, si dhe procedurat e rekrutimit pér & punésuarit e
Administratés Tatimore t& Kosovés, pérfshiré edhe pershkrlmm e pérgjithshém & punes pér secilén.
klasé, kushtet e punésimit dhe € pungs, pranimin, punén provuese, avancimin né pozité,
transferimin, oratin e punés, si dhe ndérprerjen dhe pérfundimin e marrédhénies sé& punés.

Neni2
Fushéveprimi

Kjo Rregullore zbatohét pér té gjithé zyrtarét tatimoré né Adminisratén Tatimote t& Kosovés,
Neni 3
Pérkufizimet
1. Pér géllime t& késaj Rregulloreje, shprehjet e pérdorura kané kéto kuptime:

1.1. Ligji- nénkupton Ligjin Nr. 08/L-257 pér Administrimin € Procedurave Tatimore;

1.2. I'punésuar- nénkupton personelin sipas Ligjit pér Administrimin e Procedurave Tatimore
dhe akteve nénligjore n& zbatim & kétij Ligji;




1.3. Marrédhénie e punés - nénkupton njé marréveshje ose rregullim kontraktues ndérmjet
Administratés Tatimore si punédhénés né njérén ané dhe t& punésuarit si bart8s i kryerjes s&
detyrave dhe pérgjegjésive t& punés né anén tjetér, kundrejt pagesés sé dakorduar monetare;,

1.4. Divizioni i Burimeve Njerézore - nénkupton Divizionin ¢ Burimeve Njerézore né ATK;
1.5. ATK - nénkupton Administratén Tatimore t& Kosovés;

1.6. Ministria- nénkupton Ministring pérkatése té Financave.

2. Shprehjet, termat dbe shkurtesat tjera t& pérdorura né kété Rregullore kané kuptin t& njéjté, sig
jang pérdorur né ligjin pérkatés p&r Administrimin e Procedurave Tatimore dhe né ligjin pgrkatés
pér pagat né sektorin publik, si dhe legjislacionin tjetér relevant né fuqi.

3. Pérdorimi i emrit né njé gjini nénkupton edhe gjining tjetér.

KAPITULLI II . o ) N
KLASIFIKIMI I VENDVE TE PUNES TE ZYRTAREVE TATIMORE,
KATEGORITE DHE KLASAT

Neni 4
Klasifikinii i vendeve t& punés

1. Klasifikimi i vendeve t& punés, pércakiohet varésisht nga fushéveprimi, lloji dhe kompleksitetit
t& detyrave dhe pérgjegjésive, me qéllim t& ofrimit t& shérbimeve né zbatim t& mandatit ligjor, si
dhe sigurimit t& performancés s tyre efikase me njé kosto efektive; '

2. Secila kategori pérfshin nj& apo mé shumé klasa, né pérputhje me réndésing, lirin€ né
vendimmarrje, véshtirésiné e kérkuar dhe kérkesat e pérgjithshme 1€ nevojshme q& duhet t&
zotérojé mbajtési i njé pozite pér kryetjen e punés né klasén pérkatése.

Neni 5
Kriteret pér klasifikimin e vendeve té punés

1, N& pajtim me Ligiin pér Administrimin e Procedurave Tatimore dhe parimet pér klasifikim t&
vendeve t& punés, kriteret pér klasifikimin e vendeve t& punés jané:

1.1. Pérgjegjésia - pércakton nivelin e pérgjegjésisé sé vendit té punés né ushtrimin e detyrave
né ofrimin e shérbimeve dhe realizimin e objektivave t€ institucionit, vendimmarrje;
menaxhim 1€ personelit, t& buxhetit dhe burimeve tjera;




1.2. Kompleksiteti - pércakton nivelin e ndérlikueshmérisé dhe llojliojshmérisé s¢ detyrave t&
punés;

1.3. Aftgsite komunikuese ndér personale - pércakion nivelin e aftésisé s& komunikimit gé
nevajitet pér vendin e punés;

1.4. Kualifikimet — pércakton nivelin e arsimimit, trajnimeve dhe njohurive pérkatése pér
‘ushtrimin e detyrave t& vendit t€ punés;

1.5. Pérvoja profesionale — pércakton pérvojén e punds ng nivel dhe detyra té pérafirta
profesionale.
Neni 6
Katégorité e pozitave té punés

1. Pér éllim t& organizimit t& procedurave t& rekrutimit né ATK, personeli kategorizohet né:

1.1. Personel drejtues, i larts, i mesém dhe'j ulét;

1.2, Zyrtar tatimorég; dhe

1.3. Personel mbéshtetés dhe népunés teknik.
2. Né& kategoriné e zyrtaréve tatimoré b&jné€ pjesé t€ gjithe t& punésuarit q& ushtrojné kompetenca
qé burojné nga fush&veprimi i ligjit pérkatés pér Administrimin e Procedurave Tatimore, duke
pérjashtuar kétu drejtuesit, prej Drejtorit t& Pérgjithshém deri tek Udh&heqésit e Divizioneve.
3. Né kategoring e personelit mbéshtetés dhe népungsit teknik b&jné pjesé t& gjithé t& punésuarit
qé krvejné funksione té brendshme mbéshtetése dhe nuk kané apo nuk ushtrojné kompetenca

operative nga fushéveprimi i ligjit pér Administrimin e Procedurave Tatimore, qé pérfshing t&
gjitha pozitat g€ kané & b&jné me ushirimin e pérgjegjésive t& pérgjithshme administrative.

Neni 7
Klasat e té punésuarve né ATK
1. Personeli i ATK-s& ndahet né kéto klasa funksionale:

1.1. e larté drejtuese;

1.2, e mesme drejtuese;



1.3. e ulté drejtuese;

1.4, zyrtar 1 larté tatimor 1;

1.5, zyrtar i lart& tatimor 2;

1.6. zyrtar tatimor-3;

1.7. zyrtar tatimor 4; dhe

1.8. asisterit teknik mbéshtetés.
2. Pe-_rs'onel diejtues i lart€é nénkupton Drejtorin e Pérgjithshém dhe Zévendés Drej.torét e
Pérgjithshém.

3. Personel drejtues i mesém éshté personeli g& kryen detyra.drejtimi-apo menaxhimi t& personelit
dhe 1& punés profesionale né fushéveprimin pérkatés té njé departamenti.

4. Personel drejtues i ulét &shté personeli q& kryen detyra drejtimi apo menaxhimit t& personelit
dhe t& punés profesionale né fush&veprimin pérkatés t& njé divizioni;

5. Zyrtar i larté tatimor 1 né kuptim t&¢ LAPT &shté profesionisti { njé fushe q& kérkon pérgatitje
specifike dhe ofron shérbime profesionale nga fusha e legjislacionit tatimor dhe legjislacionit tjetér
né fuqi;

6. Zyrtar i larté tatimor 2, &shté personeli g8 ofron shérbime profesionale tatimore dhe shérbime
tjera né pérputhje me legjislacionin né fugi.

7. Zyrtar tatimor 3 &shté personeli q& ofron shérbime pérfshiré kryerjen ¢ detyrave dhe
pérgjegjésive né pérputhje me udhézimet e pérgjithshme dhe rregullat, pér offimin e shérbimeve
pér stafin'e ATK-s& apo pér tatimpagues.

8. Zyrtar tatimor 4, &shié personeli g€ ofron sh&rbime pérfshirg kryerjen e disa detyrave qg
kérkojné zbatimin e metodologjisé s& pércaktuarté punés, procedurave dhe teknikave profesionale.

9. Asistent teknik mbéshtetés &shté népunés q& kryen veptimtari ndihmése & mirémbajtjes, t&
ruajtjes, t& vozitjes dhe veprimtari t& ngjashme né ATK.

10. Nése njé zyrtar tatimor &shté i vendosur né nj& klasé né € cilén nuk posedon nivelin dhe llojin
e arsimimit t& pércaktuar pér k&t klasé, sipas késaj Rregulloreje vazhdon t& mbajé pozitén akinale
me kusht q& brenda tre (3) viteve nga hyrja né fuqi e késaj Rregulloreje t& pérfundojé studimet e
arsimit té larté {8 nivelit Bachelor.



 Neais
Pérshkrimi i pérgjithshém pér secilén klasé

1. Pérshkrimi i pérgjithshém pér seciién klasé pérfshin:.

1.1. detyrat dhe p&rgjegjésité kryesore t& pozitave té klasés;
1.2, karakteristikat e klasés sipas faktoréve t€ klasifikimit;

1.3. kérkesat e pérgjithshme. t& nevojshme pér realizimin me sukses té detyrave dhe
pérgjegjésive t€ klasés;

1.4. kualifikimi arsimor dhe pérvoja profesionale pér pozitat t& klasés;

1.5, kérkesat ¢ p&rgjithshme formale.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore jané ato detyra dhe pérgjegjési tipike t& klasés pérkatése, apo
ato tipare dalluese né ushtrimin e detyrave dhe pérgjegjésive gé e dallojné até klasé nga njé klasé
né tjetér,

3, Faktorét e klasifikimit 1& nj& pozite né njé klasé jané:

3.1. réndésia - pércakton nivelin e pérgjegjésisé dhe ndikimit tipik t& pozitave té klasgs, e cila
vlerésohet sipas kritereve t€ kompleksitetit dhe t€ pasojés;

3.2. liria n& vendimmarrje - percakton nivelin e autonomis€, mbik&qyrjes apo
varésisé/pavarésisé né marrjen e vendimeve tipike t& klasés pérkatése e cila vlerésohet sipas
kritereve t& llojit t& vendimit dhe liris& pér t& vepruar;

3.3. véshtirésia - pércakton nivelin e ndérlikueshmérisg dhe llojshmérisé s& detyrave t& punés
qé reflektohet né nivelin fizik dhe emocional t& kérkuar pér kryerjen mie sukses t€ detyrave té
klasés pérkatése. Véshtirésia pérfshin gjithashtu edhe nivelin e rrezikshmérisé sé detyrés, nése.
kjo &sht& tipar i pérhershém i detyrés pérkatése. Véshtirésia vlerésohet sipas kritereve té
fokusit t& veprimtarisé dhe marrédhénies s& menaxhimit.

4, Karakteristikat e klasés, jané nj& pérshkrim i pérmbledhur i tipareve t& secilit faktor klasifikimi
pér até klasé g& bén dallimin e saj me klasat e tjera dhe q& pgreakton peshén e klasés né klasifikimin
e pérgjithshém.

5. Pér secilin faktor, né pérshkrimin e punés s& pozités specifike, pérzgjidhet cilésia & 1 pérshtatet
mé tepér pér secilin kriter.



6. Kérkesat e pérgjithshme, pérfshijng Hojin dhe nivelin e:njohurive, aftésive dhe cilésive q& jané
t€ domosdoshme pér kryerjen me sukses t& detyrave dhe pérgjegjésive kryesore 1& pozitave t&
klasgs pérkatése.

7. Pércaktimi 1 njohurive, aftésive dhe cilésive t& domosdoshme pér secilén klasg, i shérbejné
procesit t& konkurrimit. Vierésimi rigse kandidatét e interesuar i zotérojn# njohuirité, aftésité ¢ tyre
éshté pjesé e procedurés konkurruese t& pranimit dhe kryhet nép&rmjet testimit me shkrim,
intervistés me gojé dhe/apo népérmjet hjé metode tjetér vierssimi sipas dispozitave né fuqi.

8. Kérkesat e pérgjithshme formale jané kushte formale q& duhet t& plotésojé personi pér t& pasur
t& drejtén pér t€ konkurruar pér pranim né Administratén Tatimore. Plotésimi i kétyre kérkesave
bén t& supozohet se personi zotéron njohurité, aftésité dhe cilésité bazike pér kryerjen me sukses
t& detyrave t& pozités pérkatése

9. Kérkesat e pérgjithshme formale jang kérkesat pér zotérimin e arsimit. q& pé&rfshin nivelin dhe
fushén e arsimit, kualifikimin apo certifikimin ¢ posac€m qé& kérkohet pér até pozité pérkatése

(p-sh. provimin e jurisprudencés apo ndonjé certifikim tjetér), pErvojés profesmuale domethénése
ne profeslon dhelapo né& puné apo kushteve té {jera specifike (p.sh. zotérimi njé certifikimi pér njé

10. Pérvoja profesionale dhe/apo menaxheriale Hogaritet pas diplomimit né ciklin e paré 8
studimeve themelore.

11. Verifikimi i plotésimit t& tyre n& bazé € dokumentacionit t& paraqitur apo veté deklarimit &
kandidatéve &shté hapi i paré, fazé e verifikimit paraprak né procedurén e pranimit.

Neni 9 _
Procedura dhe forma ¢ pérshkrimit té punés

1. Pérshkrimi i punés &shté njé pérmbledhie e misionit, qéllimit € pérgjithshém, detyrave kryesore
dhe pérgjegjésive kryesore t€ pozités s& punés,

2. Pérshkrimi i punés shérben pér:
2.1. t& njohur t8 punésuarin me punén q& dubet t& kryeje;
2.2. vlerésimin dhe klasifikimin e pozicionit t& punés;
2.3. vierésimin e rezultateve né punég;

2.4. pércaktimin e kérkesave t& veganta pér cdo pozicion pune;

3. Pérshkrimet e punés hartohen kur krijohen institucione & reja, kur ndryshon ményra e.
organizimit tg institucionit apo kur kané& ndodhur ndryshime t& legjislacionit specifik mbi bazén e
t& cilit funksionon institucioni.




4, 8i rregull; pérstikrimi i punés hartohet nga Divizioni i Burimeve Njerézore respektivisht né
kuadér t& késaj njésie (nése ekziston njé pozité e tillg), né bashképunim mé mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté t& pozités s& punés,

.....

per menaxhimin e burimeve njerézore, né bashkepumm me mblkeqyresm e dreﬁpérdrejtc té
pozités s&€ punés.

6. Pérshkrimi i punds pér secilén pozité miratohet nga Drejtori 1 Pérgjithshém i Administratés
Tatimore,

Neni 10
Pérshkrimi, kushtet dhe karakteristikat pér secilén klasé dhe grup, t€ pergjithshme dhe té
veganta t& punonjésve té ATK-s&

Pérshkrimi i pungs, kushtet dhe karakteristikat pér secilén klasé t& punonjésve t& ATK-s&,
pércaktohen né Shtojcén 1 dhe Shtojcén 2 1& bashkéngjitura né keété Rregullore,

KAPITULLI III ) .
PROCEDURAT E REKRUTIMIT DHE PERZGJEDHJES SE STAFIT

Neni 11
Themelinti i marrédhénies s& punés

Marrédhénia ¢ punés pér zyrtaré tatimoré themelohet né pérputhje me legjislacionin pérkatés pér
punén, legjislacionin pérkatés pér administrimin € procedurave tatimore dhe pérsa &shté i
zbatueshém legjislacionin pérkatés pér zyrtarét publiké, né bazé t& aktit t& emé&rimit apo kontratés
58 punés.

Neni 12
Plani i rekrutimit

1. N& Administratén Tatimore t& Kosovés vendet ¢ lira t& punés plotésohen né pérputhje me _'planin
e rekrutimit t& stafit.

2. Varésisht nevojave t& njésive organizative t& ATK+s&, Drejtori i Pérgjithshém e aprovon planin
e rekrutimit t& stafit, i cili plan i dorézohet 4tij nga Divizioni i Burimeve Njerézore para datés 31
dhjetor t& vitit kalendarik dhe p&rfshin numrin e vendeve t& punés 1€ lejuara pér ATK-ng pér vitin
vijues. Ky plan mund & rishikohet dhe t& ndryshohet nése paragitet nevoja.




| Neni 13
Rregullat dhe Procedurat ¢ Rekrutimit

1. Procedurat e rekrutimit do té iniciohen dhe udhéhiqen nga ATK-ja me qéllim qé té sigurohet
niveli i duhur i stafit profesional q& t& mund t& sigurojé kryerje efikase t& funksioneve dhe
shérbimeve administrative brenda kompetencave ligjore &€ ATK-sé.

2. Pérveg né rrethana té jashtézakonshme, rekrutimi né ATK do t& behet n€ pajtim me nevojat pér
staf, t& aprovuara pérmes ligjit vjetor pér ndarje buxhetore.

3. Nj& pozité e lité e punés né kategoriné ATK, pérjashtimisht kategorisé drejtuese t& larts,
fillimiskt mund t& plotésohet nga perseneli i brendshém pérmes procedurave t& avancimit pér
ngritje n& detyré.

4, Nése pér vendin e lirg t& punés t& shpallur ng bazé & procedurave pér avancim asnjéri nga
kandidatét nuk vlerésohet i suksesshém, atéheré mund t€ vazhdohet me shpalljen e konkursit t&
jasht&m.

_ _ Neni 14 _

Funksionet dhe pérgjegjtsité né procesin e rekrutimit
1. Drejtori i Pérgjithshém ka autoritetin ligjor pér t& autorizuar shpalljen e konkurseve né pérputhje
‘me Planin e Rekrutimit t& Stafit.

2. Divizioni i Burimeve Njerézore do 1€ mbajé perg]eg]esme kryesore operacionale pér
ekzekutimin e 1& gjitha aktiviteteve t& rekrutimit dhe pérzgjedhjeve q& béhen brenda ATK-sg;

3. Komisioni pér zhvillimin e procedurave t& punésimit do t& ekzekutojé procesin e pérzgj jedhjes.
(selektimit), né Konsultim dhe me pérkrahjen e Divizionit t& Burimeve Njerézore, né pajtim me
dispozitat e késaj Rregullm eje dhe do t& dorézojé, pérmes Kryesuesit t& Komisionit, rekomandimet
e emérimit tek Drejtori 1 Pérgjithshém 1 ATK-s€ pas p&ifundimit 1€ procesit t& rekrutimit.

Neni 15
Implementimi i procedurave t€ rekrutimit

1. Procedurat ¢ rekrutimit t& parapara me dispozitat e késaj Rregulloreje pérbéhen nga hapat né
vijim:

1.1. Kérkesa pér autorizimin e fillimit t& procedurave t€ rekrutimit dhe p€rgatitja e dosjeve t&
rekrutimit;

1.2. Publikimi i Njoftimit p&r Rekrutim; dhe

1.3. Filtrimi i aplikacioneve, identifikimi, testimet dhe pérzgjedhja e kandidatéve.




- Nenilé
Kérkesa pér-autorizimin e rekrutimit

1. Kur paragitet njé arsye pér nj& vend pune t& lirg, té ri, ose pér nj& z&vendésim, Udhgheqési i
njésisé organizative pérkatése né té cilin &shté propozuar ky vend pune i liré duhet t& plotésojé
formularin Kérkes€ pér Autorizim t& Rekrutimit, i cili duhet t& pérmbajé pérveg tjerash:

1.1, Arsyen pér inicimin e kérkesés pér rekrutim;

1.2, Déshminé se pozita e 1iré e propozuar éshté-¢ lejuar me buxhet; dhe

1.3. Pérstikrimin e vendit t& punés pér pozitén e liré t& propozuar.

2. Divizioni i Butineve Njerézore analizon kérkesén pér autorizimin e rekrutimit pér njé vend
‘pune 1& liré.dhe rekomandon Drejtorin e Pérgjithshém pér aprovim final t& shpalljes s& konkursit.
3. Drejtori i Pérgjithshém i ATK-s& miraton ose refuzon ¢do kérkesé pér pozita té lira apo t& reja
dhe aty ku &shtg e nevojshme, kérkon detaje 1€ tjera nga udhéheqési 1 njésisé organizative gé e ka
inicivar kérkesén, pér tu siguruar g& pozita e liré ¢ propozuar éshté realisht e nevojshme, dlie sipas
nevoje-edhe té shtoj& ndonjé koment shiesé né Formén e Aprovimit t& Kérkesés,

Neni 17 _
Shpallja e konkursit publik

1. Shpallja e procedurés s& rekrutimit pér pozitat e punés né ATK béhet nga Divizioni i Burimeve
Njerézore né ueb-fagen zyrtare t& ATK-s& ose edhe né mjete t& tjera t€ pérshtatshme té informimit.

2. Pranimi i aplikacioneve béhet brenda tridhjets (30) ditéve, nga data e shpalljes s& procedurés s&
rekrutimit,

3. Shpallja e konkurrimit, publikohet né pajtim me Ligjin perkatés pér perderimin e gjuhgve.
4. Divizioni i Burimeve Njerézore do t& sigurojé q¢ klasa e propozuar pér pozitén éshté e duhur
.dhe né pajtim me strukturén e vendit t& punés dhe me Rregulloren e Klasifikimit t¢ Vendeve t&

Punés né Administratén Tatimore t8 Kosovés.

Neni 18 _
Pérmbajtja e shpalljes sé konkursit

1. Shpallja e rekrutimit duiet t& pérmibajé 18 paktén kéto t& dhéna:
1.1. emrin ¢ institucionit;

1.2. t& dhénat rreth vendit t€ punés;




1.3. pérshkrimin e pérgjithshém t€ punés;

1.4, kriteret'e pérgjithshme pér pranimin e zyrtarit tatimor si dhe stafit teknik mbéshtetés, sipas
nenit 72 t& Ligjit;

1.5. kriteret specifike shtesg, nése ka;

1.6. njohurité, kualifikimi i nevojshém arsimor, aftésité dhe cilésité e kérkuara né procedurén
e rekrutimit;

1.7. ményrén pér paraqitjen ¢ aplikacioneve dhe vendin{adresén)ku gjénden_ dhe pranohen
aplikacionet;

1.8. afatin pérfundimtar pér pranimin e aplikacioneve t& pércaktuar me daté t& sakté;
1.9: dokumentet q& duhet t& dorézohen si pjesé e aplikimit dhe ményrén € dorézimit t€ tyre;
1.10. ményrén e njoftimit dhe komunikimit me kandidatét;

1.11. tekstin “Komunitetet jo shumicg dhe pjesétarét e tyre inkurajohen t& aplikojné n& kétg
pozité”;

1,12. aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen.

2. Kandidati p&rmes aplikacionit deklaron dhe mban pérgjegisi pér vértetésing e & gjitha
dokumenteve t& dorézuara si¢ kérkohet n& shpalljen e procedurés s& rekrutimit,

3. Deklarimi i rrejsh&m sipas kétij neni paraget shkak pér pérjashtim nga procedura e rekrutimit.
4. Shpallja gjithashtu duhet t& pérmbajé tekstin né vijim:

4,1, Administrata Tatimore mirépret aplikacionet dhe inkurajon kategorité e personave me
aftési t& kufizuara qé & jené pjesé e konkurrimit pér pozitén e shpallut.

4.2. Ne nuk jemi né gjendje t'i njoftojnié me shkrim ose 1'i kontaktojmeé t& gjithé aplikantét
lidhur me rezultatin e aplikacionit t& tyre. Prandaj, nése nuk jeni i ftuar t& mermi pjesé n&
‘procesin e pérzgjedhjes brenda katér javéve pas pérfundimit t& konkursit, atéheré mund té
supozoni gé né kété rast aplikacioni juaj nuk ka qeng i suksesshém.

Neni 19 _
Aplikacionet e kandidatéve

1. Kandidatét t& cilét aplikojné pér njé pozité t& liré né Administratén Tatimore, plotésojng
aplikacionin zyrtar pér punésim t€ cilin mund ta shkarkojn€ né& ueb-faqen zyrtare t€ institucionit
apo mund td-marrin drejtpérdrejté né Divizionin e Burimeve Njerézore.



2. Kandidatét e plotésojné aplikacionin né gjuhén zyrtare né pajtim me- Ligjin pérkatés pér
pérdorimin e Gjuhéve.

3. Aplikacioni pér punésim pérmban t& dhénat si né vijim:

3.1. pozitén e punés si dhe referencén e shpalljes s& procedurés sé rekrutimit;
3.2. t& dhénat personale t& kandidatit;
3.3. nivelin e arsimimit, si dhe diplomat e fituara, institucionét arsimore; datat e diplomimit;

3.4. njé pérshkrim t&€ hollésishém t& pérvojés sé punés (kur kérkohet), duke pérfshiré t¢ dhéna
si:

3.4.1, enirin e punédhénésit;

3.4.2, titullin, gradén dhe/dpo 1€ ngjashme;

'3.4.3, kohézgjatjen e marrédhénies s& punés;

3.4:4. pérshkrimin e detyrave kryesore t& punés;

3,4.5, numrin dhe Hojin e personelit nén mbikéqyrje, nése ka pasur;

3.4,6. adresén dhe kontaktin e punédhénésit paraprak;

3.4.7. arsyet pér p&rfundinuin & marrédhénies/eve paraprake t& ptinés;
3.5. informata pér njohurité gjuhésore;

3.6. informata pér trajnimet e veganta t& kryera apo & ofruara, kualifikimet profesionale dhe
specializimet, aftésité e vecanta dhe publikimet n€se kérkohen né konkurs;

3.7. informata pér njohurité kompjuterike; dhe
3.8. deklarimin pér vErtetési t& informatave, nénshkrimin dhe datén e aplikimit,
4. 8& bashku me aplikacionin pér pjesémarrje né& procedurén e rekrutimit, kandidatét duhet t&
bashkéngjisin edhe dokumentacionin né&vijim:
4.1. kopjen e diplomés t& kérkuar me konkurs me t& dhéna nga institucionet arsimore,
vendimin & nostrifikimit t& diptomés s€ fituar jashté vendit;
4.2, kopjet ¢ déshmisé s€ pérvojés sé punés;
4.3. kopjet e dokumenteve gé provojné plotésimin e kushteve pér aplikim té& _p’ér’caktuara né
shpalljen e rekrutimit dhe té deklaruara n€ aplikacion.

5. Pérjashtimisht nga paragrafi 4 i kétij neni, déshmia nga organi kompetent se kandidati nuk &shte
i dénuar pér kryetjen e ndonjé vepre penale, dhe diploma ¢ kualifikimit arsimor e noterizuar,
dor&zohen gjaté fazés s verifikimit para emérimit 1€ kandidatil (€ suksesshém n€& detyié.

6. Divizioni 1 Burimeve Njerézore éshté i obliguar q& sipas kérkesés' s& kandidatéve t& oftojé
mbéshtetje teknike gjaté procedurés s& konkurrimit.




Neni 20
Doré¢zimi i aplikacioneve

1. Aplikacionet e plotésuara dhe t& kompletuara: do t& dorézohen né Divizionin e Burimeve
Njerézore apo né formé elektronike n€ adrésén zyrtare t& p&rshkruar né konkurs.

2. Aplikacionet g& ndryshojné prej formés zyrtare t& ATK-s&, nuk do té merren parasysh.

3. Me rastin e dorézimit t& aplikacionit s& bashku me dokumentet e kérkuara, kandidatit do t’i
1&shohet flét€ pranim niga Divizioni i Burimeve Njerézore.

4. Aplikacionet e dorézuara né formé elektronike pas dit&s sé& fundit pér dorézimin e.aplikacioneve
nuk ‘do t& merren né shqyrtim nga ana e Divizionit t€ Burimeve Njerézore.

5. Nése brenda afatit t€ rregullt t&€ konkursit nuk ka pasur s& paku tré (3) kandidaté, atéheré ky afat
zgjatet edhe pér shtaté (7) dité t& tjera kalendarike dhe njoftimi pér zgjatje publikohet sikurse herén
e paré t& publikimit.

6. Nése, numri i aplikacioneve té pranuara edhe pas zgjatjes'sé shpalljes sé njoftimit &shté mé pak
se tre (3), atgheré ndérpritet procedura ¢ métejshme e rekrutimit dhe pér pozitén e njéjts &
rekrutimit pas dhjeté (10) ditésh pasi té rishikohen dhe sipas nevoje t& ndryshohen kriteret mund
t& shpallet konkurs i ri.

‘Neni 21
Regjistrimi i aplikacioneve t€ pranuara

1. Regjistri do t&é mbahet pér secilin aplikacion t&€ pranuar dhe pér té gjitha format ¢ pranuara té
aplikimit, duke pérfshiré aplikacionet t€ cilat jan& pranuar pérmes postés. Kéto pastaj duhet t&
mbahen né njé vend t& caktuar né 18 cilén Ka qasje vetém stafi i Divizionit t& Burimeve Njerézore.

2. Divizioni i Burimeve Njerézore duhet t& mbajé shénime né aspektin kronologjik, lidhur me
datén né t& cilén aplikacionet jang pranuar, emrin e-aplikuesit, vendin e punés, numrin e referencés,
dhe nése aplikacioni pranohet apo refuzohet pér shkak t& mosplotésimit t& kritereve t& vendosur
né konkurs apo mosdorgzimit t€ dokumenteve 1€ nevojshme..

Nemi22

Procedura e filtrimit t& aplikacioneve
1. Filtrimi i aplikacioneve apo verifikimi paraprak gsht& hapi 1 paré 1 procesit t& rekrutimit pas
mbylljes s& konkursit dhe ka pér qéllim t& verifikojé se aplikacioni 1 kandidatit i plot€son kriteret

e pérgjithshme dhe ato t& veganta sipas shpalljes s& konkursit.

2. Kjo proceduré duhet t& kryhet nga stafi i Divizioiit t& Burimeve Njerézore.




3. Procesi i filtrimit t& aplikacioneve nuk mund t€ zgjas mé tepér se -pe_s’ém'bédhj'et'é (15) dité pas
kalimit & afatit pér pranimin e aplikacioneve.

4. Lista e aplikacioneve & cilat i plotésojné kriteret e pérgjithshme dhe ato té veganta pér aplikim,
publikohet nga Divizioni 1 Burimeve Njerézore né ueb-fagen zyrtare t& ATK-s&.

5. Kandidatét t& ciléve u jané refuzuar aplikacionet pér-shkak t& mos pérmbushjes sé kushteve dhe
t¢ cildt nuk mund t& vazhdojng mé tutje konkurrimin, Divizioni i Burimeve Njerézore do t'i
njoftojé individualisht jo m& voné se tri (3) dité kalendarike nga data ¢ publikimit t8 listés duke i
paraqitur arsyet e refuzimit t€ aplikacionit.

6. Kandidatét e pakénaqur do t€ kené mundgsing e ankesés tek Divizioni i Burimeve Njerézore
ndaj njoftimit pér refuzim t& aplikaeionit brenda tre (3) ditésh nga martja e njoftimit.

7. Divizioni i Burimeve Njerézore €shté i oblignar gé brenda tre (3) ditésh nga pranimi i ankesés
ta shqyrtojé dhe t& vendos lidhur me t& duke e njoftuar ankuesin. '

Neni 23.
Komisioni pér zhvillimin e procedurave té punésimit

1. Vlerésimi i kandidatéve, né procedurén ¢ konkurrimit béhet nga Komisioni pér zhvillimin e
procedurave t& punésimit.

2. Komisioni pér zhvillimin e procedurave t& punésimit themelohet nga Drejtori i Pérgjithshém i
Administratés Tatimore & Kosovés me mandat deti né& pérfundimin e procedurés s€ pungsimit.

3. Komisioni pér zhvillimin e procedurave & punesmut themelohet pér ¢do pozité t& lird té punés.
pér t€ cilén zhvillohet konkuriimi, dhe pérbéhet: prej pesé (5) anétaréve:

3.1, dy (2) anétaré (njéri prej tyre kryesues) t& kategorisé mé 1€ larté sesa pozita e cila
rekrutohet;

3.2, dy (2) anétaré 18 Kategorisé sé nj&jté me pozitén qé rekrutohet, me njohuri né fushén
pérkatése pér pozitén gé rekrutohet; dhe

3.3. njé (1) anétar nga Divizioni i Burimeve Njerézore.

4, Sipas vler&simit t€ Drejtorit t& Pérgjithshém, anétaré t& Komisionit pér zhvillimin e procedurave
t& punésimit mund t& emérohen edhe persona t& cilét jané n& marrédhénie pune né institucione t&
‘tjera publike.




Neni 24
Konflikti 1 interesit

1. Para se t& fillojé zyrtarisht procesi i vlerésimit t& kandidatéve, secili anétar i Komisionit pér
zhvillimin e procedurave t& rekrutimit pyetet q& né ményré té .qai‘.té té deklarojé se ata nuk kané
konflikt t& interesit né lidhje me ndonjé&kandidat. Do t& pérdoret nj& formé standarde e deklaratés
ku secili anétar i komisionit konfirmon se nuk ka konflikt t& interesit, dhe kéto deklarata do t&
ruhen né dosje pér njé periudhé 6 vjegare.

2. Pér géllime t& aktiviteteve t& rekrutimit dhe perzgjedhjes brenda ATK-sé dhe pavarésisht nga
dispozitat e ligjeve ekzistuese dhe t& zbatueshme, rregulloreve dhe kodeve té mirésjelljes t&
zbatueshme, njé konflikt i interesit i mundshém pérfshin, cfaré marrédhénie né mes t& njé aplikanti
-dhe njé anétari t& komisionit n& ndonjérén nga kategorité e marrédhénieve 3.8 péreaktuara me-
Ligjinr pérkatés pér Parandalimin e Konfliktit 1€ Interesit.

3. Cdo konflikt i interesit duhet t& deklarohet sapo t& duket se &shté shfaqur né ndonjé fazs t&
procesit. Aty ku shfaget kenflikti i interesit; Divizioni i Burimeve Njerézore kérkon nga anétari i
komisionit g& t& térhiget nga komisioni dhe t'i propozojé Drejtorit 1& Pérgjithshém njé anétar tjetér
si zévendésim.

4. Secili zéveridésues i andtaréve t& komisionit, gjithashtu thirret té deklarojé ridonjé konflikt t&
mundshém € interesit.

Neni 25
Vlerésimi i kandidatéve nga Komisioni pér zhvillimin ¢ procedurave té punésimit

1. Vierésimi i kandidatéve kryhet nga Komisioni pér zhvillimin e procedurave & pungsimit, t&
pérecaktuar me kété rregullore.

2. Vlerésimi i kandidatéve, pérfshing dy faza:

2.1, vler&simin népérmjet nj& testi me shkrim (pEriashtimisht kategoris¢ sé& larté drejtuese);
dhe '

2.2, vlerésimin népérmjet njé interviste me gojé.

Neni 26
Vlerésimi népérmjet testit- me shkrim

1. Vlerésimi népérmjet testit me shkrim, &shté hapi i par€ i procesit t€ vlerésimit profesional t€
kandidatéve pas verifikimit paraprak, i cili duhet (& realizohet brenda dhjeté (10) dit€ve pas
publikimit t& listés sé kandidatéve & kané kaluar verifikimin paraprak..

2. N& testin me shkrim, kandidatét vlerésohen pér njohurité, aftésité dhe cilésité kryesore t&
domosdoshme, t& kérkuara pér pozitén n€ i€ cilén kané aplikuar.,




3. Vierésimi maksimal i munidsh&m pér testin me shktim &shté deri né& pesédhjeté (50) pik.

4, Testin me shkrim e kalojné vetém kandidatét & marrin t& paki€n tridhjeté € pese (35) piké.

5. Komisioni pér zhvillimin e procedurave t& punésimit n€ pérbérje t€ ploté &shté i obliguar ditén
e zhvillimit t& testit me shkrim t& pérgatité pyetjet e testit sipas modelit pérgjigje e drejtpérdrejte,
pérgjigie me zgjedhje t& shuméfishté me njé ose mé shumé pérgjigje t& sakta, duke marré parasysh
fushat e njohurive dhe aftésive té& pércaktuara né shpalljen pér rekrutim.

6. Pér pozitat drejtuese pérvec pyetjeve sipas modelit 1€ zgjedhjes s& shuméfishté, testi duhet t&

pérmbajé edhe njé pyetje né forme eseje e cila vlerésohet deri n€ 10 piké.

7. Eseja si né paragrafin 6 t& kétij neni vlerésoliet nga t& gjithé anétarét ¢ Komisionit né ményré
individuale, t& cilét e nénshkruajné formularin e vlerésimit. Mbledhja e pikéve t& secilit anétar t&
Komisionit, nxjerr mesataren € vlerésimit pérfundimtar pér ese nga ana e Komisionit, pér nj&
kandidat t& caktuar. Shuma e pikéve t& vlerésuara nga pyetjet dhe pikéve € esesé, p&rbén
vlerésimin pérfundimtar t& testimit me shkrim.

8. Testi me shkrim pérmban jo mé pak se njézet (20) dhe jo mé shumé se teidhjeté (30) pyetje dhe
njé (1) ese t& shkurtér pér pozitat drejtuese;

9. Komisioni pér zhvillimin e procedurave t& punésimit pércakton peshén e secilés pyetje duke
mos kaluar maksimumin prej pes€dhjeté(50) pikéve.

10. Kohézgjatja e testimit me shkrim &shté jo mé pak se gjashtédhjeté (60) minuta.

11. Pas vilerésimit t& testit me shkrim, Divizioni i Burimeve Njer&zore sipas vendosjes s&

Komisionit, e p&ipilon listén e kandidatéve g€ e kang kaluar testin me shkrim dhe publikon listén
né ueb-fagen zyrtare t& Administratés Tatimore t& Kosovés.

12. Komisioni pér zhvillimin e procedurave t& punésimit mban pérgjegjési sipas legjislacionit né
fugi pér ruajtjen e informatave dhe testit me shkrim.

Neni 27
Vierésimi népérmjet intervistés

1. Pas vlerésimit t& testit me shkrim, vlerésimi i kandidatéve vazhdon me intervistén me gojé, e

cila duhet t& pérfundojé brenda dhjeté (10) ditéve pas publikimit t& listés s¢ kandidatéve q& kang

kaluar testin me shkrim.

2. Vetény kandidatét gé kang marré 18 paktén tridhjeté e pesé (35) piké né testin me shkrim, kang

t& drejté t& marrin pjesé né intervisté me gojé.

3. Divizioni i Burimeve Njerézore njofton kandidatét q& kané kaluar me sukses testin me shkyim.

lidhur me ditén, kohén dhe vendin e mbajtjes sé intervisiés.




4. Né& intervistg, vlergsohen njohurits, aftésité dhe cilgsité e kérkuara q& nuk mund t8 vlerésohen
népérmjet testimit me shkrim.

5.-Intervista zhvillohet nga Komisioni pér zhvillimin e procedurave. t& punésimit, i cili pérgatit

grup pyetiesh t& nj&jta pér i€ gjithé kandidatét. Kéto pyetje duhet t& pérgatiten né ditén e zhvillimit
té intervistés.

6. Intervista né kateégoring e zyrtarit tatimor, t& ulét dhe t& mesme drejtuese, pérmban pesé (5)
pyetje, ku secila vlergsohet me mé sé shumti dhjete (10) pik&. Pérve¢ pyetjeve, anétarét e

Komisionit mund {& parashtrojné edhe nén pyetje pér kandidatin me g&llim € vlergsimit mé €

sakté lidhur me pyetjen kryesore.

7. Intervista pér kandidat&t pér pozitat e kategoris€ sé lari€ drejiuese bazohet né kompetence dhe
pf:rmban pesé (5) pyetje, t€ cilat vlerésohen me mé s€ shumti nga pes€mbédhjeté(15) piké, si dhe
njé (1) pyetje pér prezantim e cila vierésohet me mé sé shumti njézetepess (25) pike.

8. Secili nga anétarét ¢ Komisionit bén vlersimin individual pér secilén pyetje.

9, N& intervisté kandidati, me pérjashtim t& kategorisé s¢ larté drejtuese, mund & vlerésohet mé s&
shumti me pesédhjeté (50) piké.

10. Vlerésimi pérfundimtar i intervistés pér njé kandidat €shté mesatarja aritmetike e vierésimeve
t& t& gjithé anétaréve,

11. Shuma e pikéve t€ pérfituara nga secili kandidat ng secilin nga hapat e vlerésimit, japin
vilerésimin pérfundimtar t& kandidatit.
Neni 28 |
Shpallja e rezultatit pgrfundimtar

1. Vlerésimi pérfundimtar { kandidatit pérfshin shumén e pikéve té pérfituara né testimin me
shkrim dhe intervistg.

2. Pas pérfundimit t& intervistds, Komisioni pér zhvillimin e procedurave t& punésimit pérgatit
listén pérfundimtare té kandidatéve g& kané kaluar pragun prej 70% t& pikéve totale dhe-e pércjell
tek Divizioni 1 Burimeve Njerézore pér publikim.

3. Lista publikohet rié ueb-fagen zyrtare t& Administratés Tatimore t& Kosovés, né renditje zbritése
prej kandidatit me rezultatin mé t¢ larts.

Neni 29
Dispozita té vecanta pér kandidatét me piké t& barabarta

1. Kandidatét me piké & barabarta renditen dhe pérzgjidhen sipas késaj radhe:



1.1. nése njéri prej kandidatéve perfshlhet ne kategorme e petsonave me aftési t8 kufizuar dhe
kategorité e dala nga lufta, atéheré ai pérzgjidhet 1 pari né raport me kandidatin tjetér, nése
pérfaqésimi &shté mé i vogél se kuotat e rezervuara;

1.2. nése kandidatét jané & gjinive &€ ndryshme, atéheré pérzgjidhet i pari kandidati Qi pérket
gjinisé t& nén pérfagésuar né Agjenci.

2. Gjinia mé pak e pérfagésuar, pércaktohet nga Divizioni i Burimeve Njerézore né bazé &
statistikave zyrtare q& ka n€ dispozicion.

3. NE rast se nuk mund t& aplf_ko‘het_‘ asnjéra nga alternativat e pércaktuara né paragrafin 1 t8 kétij
neni; atéher€ pérzgjedhja béhet me short.

Neni30
Ankesa né procedure té rekrutimit

1, Kandidatét e paké&naqur me listén pérfundimtare t€ kandidatéve té suksessh&m té publikuar nga
Divizioni i Burimeve Njerézore, kané t¢ drejté ankese né Komisionin & Ankesave né kuadér
Administratés Tatimore t& Kosovés, brenda afatit prej tet€ (8) ditésh nga dita e publikimit t& listés.

2. Shqyrtimi dhe vendosja lidhur me ankesat béhet né p&rputhje me Rregulloren pér procedurat
disiplinore dhe t& ankesave né ATK si dhe me legjislacionin pérkatés pér procedurén e
pérgj_._ithshme administrative.

Neni 31
Verifikimi para emérimit

1. Pér kandidatin e renditur i pari né listé q& &shté kandidati fitues pér pozitén e shpallur, Divizioni
i Burimeve Njerézore, bén edhe njéhers verifikimin pérfundimtar para emérimit ¢ fituesit se a
jang plotésuar t& gjitha kritetet pér pranim, pérfshiré verifikimin e dokumenteve origjinale,
déshming se nuk ka qené i dénuar pel kryérje t& ndonjé vepre penale si dhe verifikimin e plotésimit
té& kritereve tjera t& parapra me nenin 72 t& LAPT,

2, Nése verifikimi pérfundimtar para emérimit rezolton negativ, atéheré; Divizioni i Burimeve
Njerézore konstaton mosplotésimin e & gjitha kritereve pér emérim nga ana e kandidatit fitues,
vazhdohet me kandidatin ¢ radhés g€ ka arritur sé paku shtatédhjeté (70%) té pikéve né ranglistén
pérfundimtare.

Neni 32
'Themelimi i marrédhénics sé punés n¢ kategorint zyrtarit tatimor, kategoriné e ulét dhe té
mesme drejtuese

1. Divizioni i Burimeve Njerézore pas kiverjes sé verifikimit, pérgatité kontratén e punés, € cilén
e nénshkruan titullari i institucionit dhe kandidati i pérzgjedhur.



2. Pas marrjes s&€ Kontratés s& punés, kandidati fitues duhet t& paraqitet né Administratén Tatimore,
jo mé vong se katérmbé&dhjeté (14) dit€ nga data e nénshkrimit t& Kontratés sé punés.

3. Afati sipas paragrafit 2 t& kétij neni; mund t& zgjatet me kérkesé t& kandidatit fitues, pér shkage
t& arsyeshme dhe me: pajtimin e Divizionit t& Burimeve Njergézore deri né nj§ (1) muaj, duke
pérfshiré afatin fillestar.

4. N& rast t& mos paragitjes sipas paragrafit 2 apo 3 t& k&tij neni, Divizioni i Burimeve Njerézoie
vijon procedurén pér anulimin e Kontratds s& pungs dhe kandidati fitues e humb t& drejtén e
emé&rimit, pérve¢ kur 1 nénshirohet procedurés s€ re 18 konkurrimit.

5. N& rast se Divizioni i Burimeve Njerézore anulon kontratén e punés, sipas paragrafit 4 t& kétij
neni, atsheré, vazhdon procedurén me emérimin e kandidatit t& radh&s g& ka arritur s& paku
shtatédhjeté (70%) t€ pikéve totale né rend1tj en pérfundimtare.

6. Marrédhénia e punés themelohet né bazé té kontratés s& punés dhe éshié marrédhénie pune nén
kushtin e konfirmimit né fund t& periudhés s& provés.

7. Marrédhénia e punés né kategoring zyrtatit tatimor themelohet pér ijé perindhé té pacaktuar,

8. Pérjashtimisht nga paragrafi 7 i kétij neni, marrédhénia e punés tek kategoria e zyrtarit tatimor
themelohet me kontratg pune pér njé periudhé té caktuar edhe né kéto raste:

8.1. pér z&vendésimin né rastet e mungesés té pérkohshme & nij& népunési;
8.2. né rastet e ngarkesés t& pérkohshme t€ punés;

8.3. pér projekte t&€ caktuara me kohézgjatje t&€ caktuar.

9. Kontrata e punés pér periudhé t& caktuar, sipas paragrafit 8 1€ kétij neni, lidhet pér aq sa éshté e
nevojshme, por nuk mund t& lidhet pér njé periudhé mé t& gjaté se dymbédhjeté (12) muaj.

10. Né& rastin e pércaktuar n& nén-paragrafin 8.1 t& kétij nenti, kontrata pérfundon me automatizém,
me kthimin e t& punésuarit qé zévendésohet.

11. Né& rastin e emérimit né kategoriné e mesme drejtuese, marrédhénia e punés themelohet pér njé
periudhé me koh&zgjatje prej katér (4) vitesh, me t& drejté vazhdimi pa korkurtim sipas
rekomandimeve t& mbikéqyrésit bazuar né rezultatet né pung, edhe pér njé (1) mandat tjetér me
kohézgjatje t& mjéjte. '

Neni 33
Lista e kandidatéve fitues — rezervé

1. NE& rastin e procedurés s& konkurrimit pér grup pozitash, kandidatét & jané vlerésvar me mbj
70% té pikéve, Divizioni i Burimeve Njerézore né ATK, krijon listén e’kandidatéve fitues-rezervé,
t& cilét né rast t& lirimit (& pozités nga grupi i nj&jté e fton kandidatin sipas radhés pér themelim té
marrédhénies sé punés.




2. Lista e kandidatéve fitues-rezervé shfrytézohet brenda njé (1) viti nga data e pérfundimit t&
procedurgs sé rekrutimit. '

Neni 34
Emérimi né kategoriné e larté drejtuese

1. Kandidatét ¢ vlerésuar me mé s& shumti piké nga komisioni pér zhvillimin e procedurave &
punésimit mbi pragun minimal t&¢ shtatédhjet€ pér qind (70%) t& pikéve t& pérgjithshme t&
vlerésimit, konsiderohen kandidat potencial fitues.

2. Pér kandidatin e vetém i vier&suar nga Komisioni me mé s& shumti piké mbi pragun minimal t&
plkeve t& pérgjithshme, Drejtori i Pérgjithshém i propozon Ministrit pérkatés t¢ Financave
emérimin e tij né pozitén perkatese

3. Né& rast se ka mé shumé se njé kandidat t& vlergsuar mbi pragun minimal t& pikéve t&
pérgjithshme, atéheré per dy nga kandidatét e vlergsvar me mé sé& shumti pik& nga Komisioni,
Drejtori i Pérgjithshém i propozon Ministrit pérkatés té Financave, q& t& vendos pér emérimin e
njérit prej tyre.

4. Kandidati i pérzgjedhur, emérohet né detyr€, brenda nj& perindhe prej tridhjet (30) ditésh nga
shpallja e fituesit.

5. Emérimi né pozitén e kategoris€ s¢ larté drejtuese behet né kohgzgjatje katér (4) vjecare me &
drejt& vazhdimi, pér té nj&jtén pozité pune, né pérputhje me nenin 54 t€ Ligjit pér Admisistrimin
e Procedurave Tatimore, vetém edhe njgherg pér t& njéjtén koh&zgjatje me Vendim & Ministrit,
bazuar né rekomandimin nga Drejtori 1 Pérgjithshém i Administratés Tatimore t& Kosovés.

Neni 35
Puna provuese

1. Zyrtari tatimor pas themelimit t& marrédhinies sé punés 1 nénshtrohet periudhés provuese prej:

1.1. dymbédhjeté (12) muaj pér t& eméruarin me kontraté me periudhé t& pacaktuar; dhe
1.2. 1/5 ¢ kohdzgjatjes sé kontratés, pér t& eméruarin me kontraté me periudhé 18 caktuar.

2. Puna provuese éshté pérgatitja teorike dhe praktike e zyrtarit t€ eméruar né pozité pér kryerjen
me sitkses t& detyrave t& punés.

3. Puna provuese pezullohet p&r kohézgjatjen aktuale t& pushimit & lehonisg, pushimit t& atésisé,
pushimit prindéror, pushimit mjekésor, shérbimit ushtarak, fushatés zgjedhore dhe/apo rrethanave
t& tjera t& vecanta. Pas pérfundimit & _s_hkak_ut 1& ndérprerjes, periudha e provés zgjatet pér kohén
sa &shté béré ndérprerja.




4, Zyrtari tatimor gjaté periudhés provuese nuk ka t& drejt€ q€ t€ merr pjes€ né komisionet
pérzgjedhése, komisionet disiplinore, komisionet € ankesave apo q& t€ caktohet si z&vendesues né
ndonj& pozité tjetér,

B Neni 36 _
Vlerésimi gjaté periudhés provuese

1. Divizioni. i Burimeve Nj.erézore tridhjeté (30) dité para pérfundimit t¢ periudhés provuese,
kétkon me shkrim nga mbik&qyrési i drejtpérdrejté i zyrtarit tatimor & t€ béje vlerésimin e punés.
provuese.

2. Mbikéqyrési i drej tperdre_]te zhvillon takim me zyrtarin, jo mé& voné se pesémbédhjeté (15) dité
para pérfundimit 1€ punés provuese lidhur me performancén e tij.

3. Njoftimi pér takimin lidhur me vler&simin ¢ punés proviese i dérgohet zyrtarit sé paku tre (3)
dité para datés sé takimit.

4. N’é fund té‘ peiiudhés pro‘vuese Divizi(mi i Burimeve Njerézore, mbéshtetur ng raportin ¢
4,1, konfirmimin e vazhdimit t& marrédhénies s€ punés sipas kontratés;

4.2, zgjatjen e periudhés provuese njé heré & vetme, deri n& gjysmén ¢ periudhés provuese,
nése pér arsye té justifikuara ka gend i pamundut vler&simi i ploté i zyrtarit;

4.3, ndérprelj en-e kontratés s& punés.

5. Viersésimin e arsyetuar pér konfirmimin ose. mos konfirmimin e punés s& zyrtarit tatimor
‘mbikéqyrési i drejipérdrejté e dérgon tek Divizioni | Burimeve Njerézore sé paku-dhjeté (10) dité
para pétfundimit t¢ punés sé tij provuese.

6. N& rast t& mos konfirmimit t& marrédh&nies s& punés nga mbikéqyrési i drejtpérdrejté, Divizioni
i Burimeve Njerézore nxjerr Vendim pér ndérprerjen e marr&€dhénies s& punés.

7. Zyrtari tatimor, t& cilit nuk i konfirmohet vazhdimi i marrédhénies s¢ pungs, mund & parages
ankesé kundér kétij vendimi né afat brenda tridhjeté (30) ditéve, né Komisionin e Ankesave t&
Administratds Tdtimore té Kosovés.
8. Administrata Tatimore &sht¢ e detyruar ta mbajé vendin ¢ liré t& punés deri né zgjidhjen e
ankesés nga Komisioni i Ankesave apo deri n€ mbarimin ¢ afatit pér paragitjen e saj.

Neni 37

Formularét

1. Formularét e procedurés sé rekrutimit konsiderohen pjesé pérbérése e késaj Rregulloreje:




1.1. Aplikacioni p&r pun&sim;

1.2, Kérkesa pér autorizimin e procedurave t& rekrutimit;

1.3. Forma e konkursit publik;

1.4. Regjistri i aplikacioneve t€ pranuara;

1.5. Lista e aplikacioneve pas filtrimit ¢é 1 péreillet Komisionit;
1.6. Pércaktimi i kritereve pér listén e ngushtg;

1.7. Njoftimi i kandidatéve pér testin me shkrim;

1.8. Kriteret pér testin me shkrim dhe intervistén me gojé;

1.9. Forma e testit me shkrin;

1.10. Lista e kandidatéve qé.e kané kaluar testin me shkrim;,

1.11. Njoftimi i kandidatéve pér intervistén me gojé;

1.12. Vler&simi individual i kandidatéve né intervistén me gojé;
1.13. Pérmbledhja e vierdsimeve individuale;

1.14. Renditja pérfundimtare e kandidatéve; dhe

1.15. Raporti final i rekomandimit t& Komisionit.

KAPITULLI IV
PROCEDURAT E AVANCIMIT NE KARRIERE

Neni 38
Negritja né detyré —avancimet

1. Zyrtaréve tatimoré iu njihet e drejta e ngritjes né detyré apo avancimi. Ngritja né detyré
nénkupton avancimin nga njé pozité mé e ulét né njé pozité mé t& larté brenda institucionit. Neritjet
né detyré/avancimet né pozité jepen né shenjé vierésimi pér ményrén e kryerjes s&€ punés qé i
kontribuon arritjes s& géllimeve dhe objektivave t& ATK-s&, pérvojés né puné dhe pas njé vler&simi
t& kualifikimeve, aftésive dhe cilésive personale t& kandidatit q& kérkohen pér.pozitén.

2. Ngritje n& detyrg, sipas késaj Rregulloreje konsiderohet avancimi nga njé pozité n€ njé pozité
mé t& larté 1€ pagesés dhe funksionit pérbrenda njésisé pérkatése apo t€ njé njésie tjetér
organizative & ATK-sg.

3. ATK pérmes konkursit t& brendsh&m, duke zbatuar kriteret dhe procedurat pérkatése, pérzgjedh

me paanshméri, barazi, merité dhe transparencé kandidatét qé kané aplikuar pér ngrifje né
detyré/avancim.



4. Divizioni i Burimeve Njerézore administron me fazat e zhvillimit t& avancimit né karrieré
(pérzgjedhjes, testimit me shkrim dhe intervistimit).

Neni 39
Kriteret pér ngritje né detyré

1. Zyrtari & plotdson kriteret ka & drejté pér t& konkurruar né procesin pér ngritje né detyzg,
Pérzgjedhja e kandidatéve béhet mbi bazén e njé procesi pérzgjedhés rigoroz dhe t€ ploté,

2. Pér 1€ gjitha rastet e ngritjes né pozit€, duhet t€ jené shpallur konkurse t&€ brendshme pér vendet
e lira pér até pozité dhe pérveg tjerash duhet 1€ pérmbushen kriteret e pérgjithshme pér ngritjen né
detyrg, si vijon:

2.1

2.2

2.3.

Pér nivelin Zyrtar 1 larté tatimor 2:

2.1.1. T&€ p&rmbushé kriteret pér pozicionin e punés sipas pérshkrimit t& vendit t& punés;
2.1.2. Té keté vlerésimin e performancés né dy vitet e fundit s& paku me notén tre (3).

2.1.3. T& kalojé t& gjitha fazat e vlerésimit nga Komisioni né ményré t& suksesshme
bazuar né kriteret ¢ pércaktuara pér vler&sim.

Pér nivelin Zyrtar { larté tatimor 1

2.2.1. T& keté kohgzgjatje né ATK jo mé pak se dy (2) vite n& nivelin zyrtar i larté tatimor
2; '

2.2.2, T& pérmbushé kriteret pér-pozicionin e punés sipas pérshkrimit t& vendit t& punés;
2.2.3. Té keté vlerésimin e performancés né dy vitet e fundit s& paku me notén tre (3).

2.2.4, T& kalojé t& gjitha fazat e vler&simit nga Komisioni n& ményré t& suksesshme
bazuar né kriteret e pércaktuara pér vlerésim.

Pér nivelin e ulét drejtues / Udhsheqgés Divizioni:

2.3.1. Té keté koh#&zgjatje t8 pungs n& ATK jo m& pak'se 3 vite.
2.3.2. T& pérmbushg kriteret pér pozicionin e punés sipas pérshkrimit té vendit t& punés;
2.3.3. T¢ ket vleré€simin e performancés né dy vitet e fundit-sé paku me notén tre (3).

2.3.4. T& kalojé t& gjitha fazat e viergsimit nga Komisioni né ményré 1¢ suksesshme
bazuar né kriteret e pércaktvara pér vierésim.

2.4, Pér nivelin e mesém drejtues / Drejtor i Departamentit Qendror dhe R’-ajanal':.




2.4.1, T# ket€ kohgzgjatie t& punés né ATK jo m& pak se 6 vite; prej t& cilave 3 vite né
nivele udhéheqése;

2.4.2. T& pérmbushé kriteret pér pozicionin e punés sipas pérshkrimit & vendit t& punés;
2.4.3. Té ket vlerésimin e performancés né dy vitet e fundit s& paku me rotén tre (3).

2.4.4. Té kalojé 1& gjitha fazat e vler&simit nga Komisioni né ményr€ & suksesshme
bazuar né kKriteret e pércaktuara pét vlerésim.

Neni 40
Aplikimi pér ngritje ng detyrg dhe regjistrimi i aplikacioneve

1. Zyrtarét g& déshirojné té marrin pjesé né procesin e pérzgjedhjes pér ngritje né detyré, duhet t&
aplikojn& ng Divizionin e Burimeve Njerézore, brenda afatit t¢ parapaié me konkurs t€ brendshém
pér aplikim.

2. Konkurset e brendshme do t& jeng t& hapura pét aplikim s& paku teté (8) dit& kalendarike nga
dita e publikimit.

3. Secili flete-aplikacion 1 paragitur duhet t& regjistrohet dhe sigurohet dhe qgasje. né t& do 18 ket&
vetém stafi’i Divizionit t& Burimeve Njerézore.

4, Pér t'ukonsideruar 1 suksesshém konkursi i brendsh&m pér ngritje né detyré né ATK, duhet &
deri né fazén e shpalljes sé fituesit t& jené s& paku dy(2) kandidaté pér njé post.

5. Nése herén e parg, procesit t€ testimit dhe intervistés nuk i nénshtrohen sé paku dy(2) kandidat,
atéheré konkursi anulohet dhe duhet t€ rishpallet.

6. Pas ri shpalljes, nése nuk plotéschen kushtet e lartcekura pér paraqitje, at€heré, procesi mund té€
vazhdojé, nése pér testim me shkrim marrin pjesé sé paku dy (2) kandidaté, kurse n& fazat tjera
procesi mund t& vazhdojé edhe me njé(1) kandidat t€ vetém,

7. Me marrjen e formularBve t& aplikimit t& plotésuar nga kandidatét, Divizioni i Burimeve
Njergzore i cakton secilit kandidat nj& numér identifikimi, q& vendoset né t& gjithe formularét dhe
dokumentacionin e métejshém; qé do t& pérdoret né procesin pér ngtitje né detyre.

8. Divizioni i Burieve Njerézore verifikon, nése kandidatét p&rmbushin kriteret e domosdoshme
pét t& konkurruar né procesin e pérzgjedhjes dhe pér 1'iu ngnshtruar fazés s& testimit me shkrim
‘dhe intervistés,

9. Divizioni i Burimeve Njerézore i njofton kandidatét e pérzgjedhur pér datén, orén dhe vendin e
fazés s testimit apo intervistimit pér ngritje né detyré, si dhe i njofton gjithashtu kandidatét t& cilét
nuk i pérmbushin kriteret pér pjesémarrje né procesin pér ngritje n& detyrg.




10. & rast se kandidati ka ndonj& masé disiplinore né fugqi e cila nuk &shté parashkruar sipas ligjit,
atéheré ai kandidat pérjashtohet nga procesi pér ngritje né detyré.

Neni 41
Komisioni i vlergsimit t& kandidatéve pér ngritje né& detyré

1. Verifikimin e aplikacioneve dhe dokumentacionet t& bashkéngjitur pér ngritje né detyré e béné
stafi i Divizienit t& Burimeve Njerézore.

2. Té gjitha komisionet p&r vierésimin e kandidatéve pér ngritje né detyré duhet t& jené 1& perbéré
s& paku nga tre anétaré t& njé niveli mé t€ larté se posti i shpallur.

3. Njé anétar i komisionit duhet t& jet& nga Departameriti kérkues, anétari i dyté do t€ jet¢ nga njé
Departamentit tjetér, ndérsa anétari i tret€ nga Divizioni i Burimeve Njerézore, i cili pérveg tjerash
do t& kujdeset dhe sigurojé respektimin e procedurave 1€ parapara.

4. Drejtori i Pelgjlthshern i ATK-s& me rekomandim t& Divizionit t&¢ Burimeve Njerézore, cakton
t& gjitha Komisionet pér vlerésim profesional 1€ ngritjes né detyré, t& cilat perbehen nga zyrtar té
kualifikuar, profesionit dhe me integritet, t& ¢ilét jané né gjendje dhe kané njohuri pér t'i viergsuar
aftésité e kandidatit.

Neni 42 _
Testimi me shkrim pér ngritje né detyré

1. Aplikuesit e p’érzgjj’édhur’ nga aplikacionet pér ngtitje né detyré i nénshtrohen procedurés s testit
me shkrim, ' '

2. Dispozitat e késaj Rregulloreje gé aplikchen pér vlerésimin e kandidatéve sipas konkursit t&
“jashtém pérmes festit me shkrim do t&aplikohen pérshtatshmérisht edhe né testet me shkrim pér
kandidatét q& aplikojng pér ngritje né detyré brenda institucionit.

Neni 43
Intervista me gojé pér ngritje né detyré

1. Intervista me gojé b&het me qéllim g& kandidati t& vlerésohet né pergjlthem péi aftésité dhe
shkathtésité e tij profesionale, ményrén e & analizuarit, komunikimit, marrjen e vendimeve,
aftésing pér & reaguar dhe menaxhuar situata 1€ stresit né ambientin € punés, motivimin,
pérshtatshméring e kandidatit, vizionin, etj.

2. Dispozitat e késaj Rregulloreje q& aplikohen pér vlerésimin e kandidatéve sipas konkursit t&
jashtém do t& aplikohen pérshtatshmérisht edhe né intervistén me gojé pér kandidatét q& aplikojné
pér ngritje né detyr8 brenda institucionit.




Neni 44
Rezultatet

1. Pas pérfundimit t& testit me shkrim dhe intervistave, kryesuesi i komisionit dorézon listén me
emrat e kandidatéve t& suksessh8m, dhe dokumentacionin pérkatés n€ Divizionin e Burimeve.
Njerézore.

2. Pér tu kualifikuar si  suksesshém njé kandidat duhet q& nga testi me shkrim dhe intervista gojore
té keté arritur s&€ paku (70%) t& pikéve t& pérgjithshme.

3. Divizioni i Burimeve Njerézore shpall listéh e kandidatéve t& kualifikuar si t€ suksesshém pér
postet e lira nga lista e pérgjithshme sipas lartésisé sé pikéve t€ marra gjaté gjithé procesit t&
zhvilluar pér ngritje né detyré /avancim.

4, Lista me kandidatét e suksesshém nga i gjithé procesi publikohet nga Divizioni i Burimeve
Njerézore, sa mé paré gé &shté e mundur dhe jo mé voné se 3 dité pune nga pérfundimi i procesit
t& intervistimit me gojé.

Neni 45
Aprovimi i rezultateve

1. Me pérfundimin e gjithé procesit t& vlerésimit pér ngritje né detyré, kalimit t& afatit t& paraparé
pér ankesa apo shqyrtimit té tyre dhe verifikimeve pérkatése, Divizioni i Burimeve Njerézore béné
renditjen pérfundimtare té rezultateve sipas renditjes sé€ krijuar bazuar né lartésiné apo pérgindjen
e arritur.

2. Lista finale pér ngtitje n& detyré nénshkruhet nga Drejtori i Pérgjithishém dhe shpallet nga
Divizioni i Burimeve Njerézore.

Neni 46
Ankesat

Kandidatét e pakénaqur me rezultatet e publikuara nga Divizioni i Burimeve Njerézore, mund t&
paraslitrojné ankesé brenda teté (8) ditéve tek Komisioni i Ankesave brenda ATK-s&.

~ Neni 47
Emérimet e pérkohshme

1. Emérimi 1 pérkohshém nénkupton emérimin e zyrtarit tatimor ng nj& pozité mé @ larté pér njé
periudhé t& caktuar kohe, i cili pas skadimit & afatit t& emérimit kthehet né pozitén e tij &
méparshme.

2. Kur pér nevoja operacionale t& dokumentuara, kérkohet plotésimi i menjéhershém i njé vendi t&
lirg pune si rezultat i nj& vendi pune t& sapokrijuar, apo si rezultat i mungesave t€ tjera t€ post




mbajtésit, suspendimeve t& ndryshme, apo situatave tjera t& pa parapara, do té'béhen emérime té
ushtruesve t& detyrés nga Drejtori i Pérgjithshém né detyra t¢ punés pér kohé € caktuar.

3. Si rregull, emérimet e pérkohshme zgjasin vetém pér njé afat kolior t& caktuar, mé s¢ shumti.
deri n& dymbédhjeté (12) muaj, gjaté té cilit afat Divizioni i Burimeve Njerézore dubet 1€ zhvillojé
procedurat pérkatése pér plot€simin e postit € tillé t€ lirg.

4, N& rastet kur emérimi i pérkohshém &shté béré pér arsye 1& zévendgsimit & zyrtaréve qé dalin
né pushim 1€ lehonisé apo q& kérkojné pushim pa pagesé pér pérkujdesje t& fémijés sé porsalindur
apo pér pushim mjekésor tjetér t& dhéné me rekomandim mjekésor, né késo rastesh pér t& mbuluar
postin e liré, emérimi i pérkohshém mund t& béhet deri né dymbédhjeté(12) muaj.

5. Gjaté kohés s& emérimit t& pérkohshém, punonjési 1 eméruar pérkohésisht gézon t& drejtén e
pagesés pér kategoring e pozicionit dhe pérfitimet gé rijedhin nga emérimi i p&rkolishém.

6. Zyrtarét ¢ eméruar pérkohésisht n& njé pozité, me rastin e kthimit 1€ post mba_;tesrt né detyrg,
apo zyrtarét q& nuk kané fituar né procedurén e ngritjes né detyré pér pozitén (@ kan& gené té
eméruar 1€ pérkohsh&m, kthehen né poZzitén e tyre t& mé&parshme,

KAPITULLI V
EMERIMI DHE MANDATI I POZITAVE DREJTUESE

Neni 48
Pozitat Drejtuese

Pozitat drejtuese né Adminiétf_atén Tatimore 1€ Kosovés pérfshijné: Drejtorin e Pérgjithshém t&
ATK-sé, Zévendésdrejtorét e Pérgjithshém, Drejtorét e Departamenteve Qendrore, Drejtorét e
Departamenteve Rajonale dhe Udhé&heqgésit e Divizioneve.,

Neni 49
Procedura e Enmiérimit

1. Emérimi né pozitat drejtuese bthet né pérputhje me procedurat e rekrutimit té pu'calduala me
legjislacionin pérkatés né fuqi, pérmes konkursit t& jashtém, me mandat katér (4) vjecar, me
mundési vazhdimi.

2. Perjashtimisht paragrafit 1 t& kétij neni, pér pozitat pérveg pozitave t& kategorisé drejtuese t&
lartd, em@érimi pér heré t& paré mund té béhet pérmés Konkursit t& brendsh&m ose nése behet fjale
pér vazhdim t& mandatit t& paré me vendim t& Drejtorit t& Pérgjithshém, pas vier&simit pozitiv t&
performancés.




Neni 50

Mandati
1. Mandati i pozitave drejtuese &shté katér (4) viegar.
2, Pérjashtimisht Drejtorit t& Pérgjithshém mandati # cilit &shté i pércaktuar se kur pérfundon, 18
gjitha pozitave t€ tjera drejtuese nga hyrja né fugi e Ligjit, aktet aktuale t& emérimit pa afat, Jll
shndérrohen né akte emérimi me mandat katér (4) v_|e<;ar), me mundési vazhidimi edhe t€ njé

mandati tjetér kat&r(4) vjegar, me kusht q& t€ nj&jtit 1€ arrijné vlerésimin & per formancés me noté
s& paku “mir&"’ q& nénkupton pérmbushjen e t& gjitha objektivave t& punés.

| Neni 51
Pérfundimi i Mandatit dhe Rikthimi né Pozité
Pozitave drejtuese, té ciléve nuk ju vazhdohet mandati pas mandatit & parg, sistemohen né pozitén
paraprake nése kané pasur, apo né njé pozité té liré t& njé kategorie me t€ ulét drejtuese, kurse atyre
q& kané shfrytézuar dy mandate, pas tet€ (8).vitesh sistemohen né njé pozité t€ liré t& njé kategorie

mé t& ulét drejtuese apo né mungesé t& pozités sé liré né ndonjérén prej pozitave té lira (& kategorisé.
zyrtarit tatimor,

KAPITULLI VI | o
PROCEDURAT, KRITERET DHE LLOJET E TRANSFERIMEVE

Neni 52
Plotésimi i vendeve té lira dhe Hojet e transferimeve

I, Sipas nevojave t€ Administratés Tatimore, vendete lita t& punés mund t€ plot&sohen nép&rmjet
procedurave té transferimit t& zyrtaréve tatimoré.

2. Transferimi i zyrtaréve tatimorg mund té jeté:
2.1. transferim i pérkohshém;
2.2. transférim i pérhershém; apo
2.3. transferim si rezultat i riorganizimit & institucionit.

3. Transferimi i zyrtaréve tatimorg béhet me Vendim t& Drejtorit t& Pérgjithshém t& Administratés
‘Tatimore:

Neni 53




‘Transferimi i pérkohshém
1. Zyrtari tatimor sipas nevojave t& 'i_:n_s'tit:uc_io_nit mund €& transferohet né menyré 18 pérkohshme né
pozité tjetér ekuivalente t¢ punés brenda Administratés Tatimore t&€ Kosovés, pér ushtrimin e
funksioneve t€ njéjta, ose pér shkak t& vellimit t& punés dhe organizimit me &€ miré dhe efikas &
punés..
2. Transferimi i pérkohsh&m béhet duke u bazuar né:
2.1. nevojén e shérbimit pér transfer duke arsyetuar qéllimin dhe rezuitatet e pritura;

2.2, pérshtatshméring pér realizimin e transferit duke u bazuar n& afiésité, shkathtésité e
zyrtarit tatimor pér t& realizuar sa mé miré q&llimin e transferit;

2.3. -trajnimet-minimale t& nevojshme pér pozitén ¢ caktuar; dhe
2.4, profilin e zyrtarit tatimor t& dhéné nga Njésia e Burimeve Njerézore.

3. Transferimi i pérkohshém i zyrtarit tatimor mund t& behet edhe me kérkesgn e tij dhe miratimin
e Drejtorit t& Pérgjithshém me ¢éllim t& promovimit dhe zhvillimit t& karriergs.

4. Kérkesa pér transferimin e pérkohshém & zyrtarit tatimor béhet me shkrim nga ai ng Divizioni
e Burimeve Njerézore pérmes udh&heqésit aktual 1€ drejtpérdrejté t& zyrtarit i cili kérkon
transfetim.

5. Nése kérkesa miratohet nga udhéheqési aktual i drejtpérdrejté i zyrtarit tatimor, atéheré ajo
drejtohet pér aprovim pérfundimtar tek Drejtori i Pérgjithshém, 1 cili nxjerr Vendim pér
transferimin e pérkohshém t& 2yrtarit tatimor.

6. Transferimi i pérkohshém nuk mund t& jet& mé i gjaté se dymbédhjeté (12) muaj brenda njé
periudhe dy (2) vjegare, Pas kalimit t& periudhés s¢ transférimit t& pérkohshém zyrtari tatimor
kthehet né pozitén e méparshme, pérveg nése ka pajtim t& dy paléve gé ky transfer 1€ jeté pa afat.

7. Kriteret t& cilat do t& merven pér bazé me rastin e transferimit t& pérkohshém jané:

7.1, Kur &shté n& intéres & institucionit, zyrtarit tatimior mund 1€ transferohet pérkoh&sisht p&r

njé periudhé prej gjasht&(6) deri né dymbédhjeté 12) muaj.
7.2, Transferimi me qéllim t& pérmirésimit t& rezultateve t& punés s& zyrtarit tatimor né rastet
e vlergsimit me noté “’jo mjaftueshém’” apo me noté ’ka nevojé pér pérmirésim®’, pér njé

periudhé prej gjashté(6) deri né dymbédhjeté 12) muaj.

7.3. Transferimi i pérkohshém mund t& béhet edhe pér arsye shéndetésore, pér aq sa €shté. e
nevojshme sipas Rapottit t& Komisionit pérkatés mjeké&sor.

8. Transferimi i pérkohshém nuk mund t& realizohet, n rast:



8.1. kur gjendja shéndetésore € zyrtarit tatimor e déshmuar me raport té komisionit pérkatés
mjekésor e bén transferimin € pamundur;

8.2. nése vendi ku transferohet gjendet me shumé se njéqind(100) km nga vendbanimi i
zyrtarit tatimor; apo

8.3. nése zyrtari gjendet né periudhén e punés provuese.

9. Zyrtari tatimor q& tranisferohet né interes t& institucionit né njé vend tjetér t& punés dhe komuné
tjetér, i takon e drejta e mbulimit t& shpenzimeve t& udhétimit nga vet institucioni.

Neni 54
Transferimi i pérhershém
1. Transferimi i pérhershém nénkupton caktimin e nj& zyrtari tatimor, né nj& pozité fjetér t& nivelit
t8 njéjté, né rastet si n€ vijim:
1.1, pér shkak té& paattésisé shéndetésore pér 1& kryer detyrat e punés né€ pozitén g€ mban;
1.2. pér shkak t& shmangies s€ konfliktit t€ interesit, si¢ parashihet me Iegjislabion'in pérkatés
né fuqi
1.3, pas pérfundimit t& pushimit pa pagesé apo pezullimit sipas kérkesés sé ij, kur ruk mund
t& kthehet né pozitén e méparshme t& punés;

1.4, si pasojé e shqiptimit t& masés disiplinore ulje né pozité;

1.5. pér shkak té nevojave & institucionit ose me kérkesé té zyrtarit.
2, Transferimi i pérhershém sipas pikés 1.1. deri 1.3 t& k&tij rieni, b&het me kérkesé t& zyrtarit
tatimor dhe me vendim 1& Drejtorit té Pérgjithshém t& Administratés Tatimore. Kurse, transferimi
sipas pikés 1.4, t& kétij neni béhet me Vendim & Drejtorit t€ Pérgjithshém pér transferim 1€ zyrtarit
né pozité tjetér n& rastet kur ka njé vendim nga Komisionit Disiplinor me t8 cilin zyrtarit i &shté
shgiptuar masa disiplinore ulje né pozité, Ndérsa, transferimi sipas pikés 1.5 t€ kétij neni be€het
duke respektuar kriteret sipas paragrafit 2 t& nenit 46 t& késaj Rregulloreje.

3. Refuzimi pér transferimin e pérhershém mund t&€ béhet vetém né kéto raste:

3.1. kur gjendja shéndetésore e zyrtarit tatimor e déshmuar me raport t&€ komisionit pérkatés
mjekésor e bén transferimin’e pamundur;

3.2. nése vendi ku transferohet gjendet me shumé se njéqind(100) km né njé drejtim nga
vendbanimi i zyrtarit tatimor;

3.3..nése gjendet né periudhén e punés provuese.




_ - Nemi55 _
Transferimi si rezultat i riorganizimit t€ institucionit

1. Nése pér-shkak t& riorganizimit té institucionit, pozita e méparshme e nj& zyrtari tatimor shuhet,
attheré i njé&jti transferohet né njé pozité tjetér t& s& njéjtés kategort.

2. N rast se nuk ka pozité tjetér € lir€ & sé nj éj'tés kategori, atéherg transferimi béhet né njé pozité
mé t€ ulét nga ajo q&€ ka mbajtur deri né ristrukturim,

3. Zyttarét tatimoré t& ciléve u jané shuar pozitat ¢é mbajné pér shkak t& riorganizimit t&
institucioni, duhet t& njoftohen individualisht nga Divizioni i Burimeve Njerézore, menjéheré pas
miratimit t& Rregullores p&t Organizimin & Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t€ Punés.

4. Brenda tridhjets (30) ditésh nga miratimi i Rregullores pér Organizimin ¢ Brendshém dhe
Sistematizimin ¢ Vendeve t& Pungs, Drgjtori i Pérgjithshém themelon njé Komisioni t&
ristrukturimit i cili ka pér detyré q& t& shqyrtojé mund&sité e sistemimit t& zyrtaréve tatimoré t&
ciléve u jang shuar pozitat, né pozita tjera 1€ lira ekzistuese dhe i propozon Drejtorit t& Pérgjithshém
transferimin e tyre né pozitat e lira, me kusht g€ t'i pérmbushin kérkesat ¢ vendit t& ri & punés.

5. Komisioni i ristrukturimit pérbehet nga tre(3) anétar, ku njéri prej tyre si kryesues duhet t& jeté
sé paku i nivelit t& mesém drejtues, dhe dy (2) anétarét e tjeré nga kategoria e ulét drejtuese apo
nga kategoria zyrtarit tatimor, ku njéri prej tyre duhet té jeté pérfagésues nga Divizioni i Burimeve
Njerézore.

6. Detyrat dhe pergjegjésité e Komisionit t& Ristrukturimit specifikoben né Vendimin pér
themelimin ¢ kétij Komisioni nga Drejtori i Pérgjithshém.

7. Komisioni i ristrukturimit &shté i obliguar q& brenda tridhjeté (30) ditgsh nga data e themelimit,
té pérgatis raportin zyrtar me shkrim pér Drejtorin e Pérgjithshém dhe t'i propozon listén e
zyrtaréve q& do té& transterohen hé pozita tjéra si rezultat i riorganizimit t€ institucionit.

8. Pér secili zyrtar t& transferuar si rezultat i riorganizimit t€ institucionit, me rekomandimin ¢
Komisionit t& ristrukturimit, Drejtori i Pérgjithshém do té [&éshojé Vendime individuale mbi
transferimin, dhe konform kétyre véndimeve Divizioni Burimeve Njerézore do t& pérgatis
kontratat e reja t& punés.

9. Komisioni i ristrukturimit gjaté pérgatitjes s€ propozimeve pér tran_sférim t& zyrtaréve tatimor
si rezultat i riorganizimit t& institucionit duhet 1 keté parasysh disa kritere:

9.1. pérvojén e zyrtarit tatimor né Administratén Tatimore;

9.2. notén e vlerésimit t& performancés gjaté tre(3) viteve t& fundit;

9.3. kualifikimet shkollore dhe profesionale t& zyrtarit tatimor; si dhe

9.4, trajnimet ¢ ndjekura nga zyrtari tatimor 1€ cilat lidhen me kérkesat e vendit t& punés ku
transferohet,




10. Zyrtari tatimor i transferuar si rezultat 1 shuarjes s& pozités p&r shkak t& riorganizimit &
institucionit mund t& tefuzojé transferimin vetém né raste:
10.1. Kur gjendja shéndetésore ¢ zyrtarit tatimor e déshinuar me raport 1€ kormisionit pérkatés
mjekésor e bén transferimin e pamundur; apo
10.2. Nése vendi ku transferohet giendet me shumé se njéqind(100) km né& nj& drejtim nga.
vendbanimi 1 zyrtarit tatimor.
11, Zyrtari tatimor i cili transferohet pérmes Komisionit t& ristrukturimit n& njé pozit€ tjeter &
punés pér shkak t& riorganizimit 18 institucionit i ruhet pozita (niveli) dhe paga, pavarésisht pozités
nd té cilén transferchet.

Neni 56
E drejta e ankesés

Zyrtari tatimor ka t& drejt& t& parashtrojé ankesé 'brenda.tridhjeté (30) ditésh nga pranimi i cilit do
Vendim pér transferim. Ankesa drejtchet né Komisionin pér Shqyrtimin e Ankesave brenda
Administratés Tatimore t& Kosovés.

KAPITULLI VII
ORARI, PROCEDURAT, KRITERET DHE LLOJET E PUSHIMEVE

Neni §7
Orari i rregullt i punés pér té punésuarit n€ Administratén Tatimore

1. Orari i rr_egullt i punés i t€ punésuarve né Administratén Tatimore t¢ Kosovés, fillon né orén
8.00 para.dite dhe pérfundon né orén 16.00 pas dite dhe zgjatg pesé (5) dité n& javé, duke filluar
nga e héna deri t€ premten.

2. Forma e-organizimit t& orarit t€ punés pér t& punésuarit pércaktohet nga Drejtor i Pérgjithshém
i Administratés Tatimore t€ Kosovés.

3. Pavarésisht paragrafit 1 t€ kétij neni, pér shkak t& natyr€s specifike 18 punés regjistrimi zyrtar
né sistemin elektronik 8 vijueshmérisé fillon t& llogaritet dhe konsiderohet ardhje me koh& né
pung, né intervalin kohor nga ora 07.45 deri né ora 08.15, duke respektuar rregullat e méposhtme:

3.1. Kur i punésuari regjistrohet né sistem elektronik t& vijueshméxisé p.sh. né ora 07.53 min.
i nj&jti pér ta pérmbushur normén ditere nuk mund 1€ dal nga puna para orés 15.53 min,; ose

3.2. Kur i punésuari regjistrohet n& sistem elektronik t& vijueshméris€ p.sh. né ora 08.12 ai pér
ta plotésuar normén ditore té€ punés nuk mund té dal nga puna para orés 16.12 min,




4, N& raste t& veganta, kur i punésuari pér arsye € ndryshme niuk ka arritur t€ klikoj€ né sistetnin
e regjistrit elektronik & vijueshmérisg, ai &shté1i obliguar q& lidhur me arsyet ta njofiojé me shkrim
pérmes email-it zyrtar Divizionin.e Burimeve Njerézore duke mbajtur t& informuar né (cc)
mbik&qyrésin ¢ drej tperdrej t& samé- shpejte qé &shté e mundshme po jo mé vone se dy (2) dité nga
data kur ka ndodhur ngjarja.

5. NE rast hartese 18 kartelés zyrtare, { punésuari &shté i obliguar q& pérmes emal-it zyrtar mé sé
voni deri né ora 9.00 ta njofton mbikéqyrésin e drejtpérdrejté duke e mbajtur né (ce) Divizionin e
Burimeve Njerézore. Njésoj duhet t& veprojé edhe né fund t& orarit t& punés me rastin e daljes nga
puna.

6. Mos respektimi i afatit pér njoftim sipas paragraféve t& mésipérm, ka pér pasojé mos rregullimin
¢ gjendjes s& vijueshmérisé né sistem nga ana e zyrtarit pérgjegjés t€ Divizionit t& Burimeve
Njerézore, dhe n& k&t rast koha e paregjistruar né sistem do t€ konsiderohet mungesé e
paautorizuar nga puna dhe n& momentin kur né sistem figurojng teté oré(8) oré minus, t&€ punésuarit
do t'1 higet nga paga shumé e kalkuluar si mungesé e paautorizuar dhe do t€ njoftohet mbikéqyrési
i tij pér t& ndérmarré veprimet € nevoj ishme ligjore. Para ¢do ndalese financiare n& pagé, Divizioni
i Burimeve Njerézore obligohet ta njoftojé té¢ punésuarin né lidhje me ndalesén dhe t'i japé
mundési t& arsyetimit brenda tre (3) ditéve.

7. Klikimi pa autorizim né& lokacion q& dallon nga lokacioni ku ¢ ka vendin ¢ punés konsiderohet
sikur nuk &shté regjistruar fare dhe pérbén mungesé té paautorizuar nga puna, pérveg rasteve kur
zyrtari sipas detyrés zyrtare ka shkuar né njé lokacion tjetér nga vendi i rregullt i punés dhe mund
t6 klikojé né objektin e ATK-s# gé& i pérket atij lokdcioni.

8. Cdo.i punésuar né Administratén Tatimore gjaté orarit zyrtar t& punés ka t& drejté né njé (1) oré
pushim ditor, zakonisht né mes t& orarit nga ora 12.00-1300.

9, Pavarésisht paragrafit 8 t& kétij neni, pét shkak t& natyrés specifike t& punés & institucionit,
kryesisht punés me palé, lejohet shfrytézimi i pushimit ditor né koh&zgjatje prej njé (1) ore, brenda
intervalit kohor nga ora 11.30 deri né ora 13.30 min. duke respektuar rregullat e méposhtme:

9.1, Kur zyrtari del n& pauzg p.sh. né ora 11.42 min., i njgjti duhet t€ kthehet nga pauza n& ora
12.42 min.; ose

9.2 Kur zyrtari déshiron q¢ pauzén e drek&s ta shirytézojé nga ora 12.26 min. ai duhet t&
kthehet nga pauza ne ora 13.26 min.

10. Cdo tejkalim i rregullave t& pércaktuara né di spozitat e kétij neni, do t&€ konsiderohet mungesé
€ paautorizuar nga puna.

11, Pércaktimi i kohés se shfrytézimit t& pauzés sipas paragrafit 9-1¢ kétij neni, mbetet pérgjegjési
¢ mbikéqyrésit t& drejtpsrdrejté pér tu koordinuar me t& punésuarin, me géllim qé mos t€ krijohen

boshlléqe né vendet e punés.

12. N& ¢do rast orarit i rregullt i pungs nuk mund t’i kaigj:é dyzeté (40) oré puné né javé,




Neni 58
Puna jashté orari dhe kompensimi

1. N& raste & vecanta, pér shkak t& rritjes s&€ véllimit € punéve apo nevojave emergjente, i
punésuari mund t& punojé jashté orarit t& rregullt t& punés, me kusht & paraprakisht € sigurojé
autorizimin me shkrim niga Drejtori-i Departamentit pérkatés.

2. Puna jashté orarit mund t& zgjasé pér aq sa vlerésohet e domosdoshme nga institucioni, ose
tridhjeté e dy (32) oré brenda muaji.

3. Puna jashté orarit kompensohet me shtesé nié pagé e llogaritur si mé poshté:

3.1. tridhjetd pér qind (30%) shtesé pér oré pune jashté orarit;

3.2. tridhjeté p&rqind (30%) shtes€ pér oré pune gjaté natés,

3.3. pesédhjeté pér qind (50%) shtesé pér oré pune gjaté ditéve té festave; dhe

3.4, pesédhjeté pér qind (50%) shiesé pér oré pune gjaté fund javés.
4. 1 'punésuari mund & kérkojé nga mbikéqyrdsi 1 drejtpérdrejté q& né vend 1& pagés shtes€ pér
puné jashié orarit, sipas paragrafit 4 & kétij neni, kompensimi t’i béhet me dité pushimi.

5. Kompensimi pér pung gjaté fundjavés, festave dhe ditéve t& lira e pérjashfojné njéra-tjetrén.

6. Kérkesa e t& punésuarit pér realizimin e s& drejtés sipas paragraféve 3 dhe 4 € kétij neni i
dérgohet mbikéqyrésit té drejtpérdrejté.

7. I pungsuari kérkesén e miratuar e dérgon né Divizionin e Burimeve Njerézore brenda
gjashtédhjeté (60) ditésh nga data kur e ka fituar t& drejtén né kompensim. N& rast se i punésuari
déshiron q& pér punén jasht# orarit t& kompensohet me dité pushimi, két& t& drejté mund ta realizojé
mé sé& voni brenda néntédhjeté (90) ditésh nga data kur e ka fituar kété t& drejte.

8. NE rast t& mos respektimit t& afatit sipas paragrafit 7 t& kétij neni, kérkesa pér kompensim nuk
do té realizohet nga Divizioni t Burimeve Njérézore.

Neni 59
Detyrimi i t& punésuarve pér respektim te orarit t€ punés

1. Sipas dispozitave t& késaj Rregulloreje krahas pérgjegjésisé individualé t& secilit t& punésuar t&
Administratés Tatimore pér respektim t& orarit t& punés, pérgjegjésia pér tu. pérkujdesur rreth
vijueshmérisé dhe monitorimit t& pranisé fizike né vendet e punés, bien mbi udhéhegésin e
drejtpérdrejté t& punésuarit.

2. Té gjithé t& punésuarit pa pérjashtim jané & obliguar q¢ té regjistrohen né sistemin elektronik
t& vijueshmérisé si dhe 18 jen& prezent gjaté orarit zyrtar né vendin e punés. Mos regjistrimi né
sistém té vijueshmérisé (me rastin e hyrjes, daljes né pauzg, daljes zyrtare, daljes me leje dhe daljes
né fund t& orarit) konsiderohet mos prezencé e t& punésuarit n& puné. '




3. Pér gdo dalje zyrtare € punésuariti cili mund & jeté i angazhuar me puné zyrtare _}ashte objektit
té Administratés Tatimore, duhet 1€ jet& i ujoftuar paraprakisht mbikéqyrési i drejtpérdrejtg qofté
gojarisht -apo me shkrim. Njoftimi duhet t& pérmbajé vendin, koh&zgjatjen pét aq sa &shi€ e
mundshme, qéllimin e angazhimit, pjesémarrésit dhe temén e takimit, pér t& cilat mbikéqyrési
duhet t& jeté né dijeni.

4. Me lejen e mbik&qyrésit té drejtpérdrejté i punésuari mund t& largohet nga vendi i punés duke
klikuar ng terminal dalje me leje dhe kjo né raste t& arsyeve t€jashtézakonshme. Dalja me leje
mund té shfrytézohet maksimalisht deri katér (4) or brenda muajit.

5. Pér qelllme & zbatimit t& paragrafit 4 t& Kétij neni, personi pér g}eg]es nga Divizioni Burimeve
Njerézore si organ kompetent pér monitorimin e sistemit elektronik t& vijueshmeérisé sé stafit né
pund, &shté i obliguar & mbaje evidence té veganté né baza mujore pér koh&zgjatjen dhe numtin e
daljeve me leje brenda muajit nga ana e t& punésuarve t€ Administratés Tatimore t€ Kosovés, dhe
né rastet kur ka pérséritje t& daljeve me leje duhet ta paralajméroj& udhéheqésin e drejtpérdrejte t&
pundsuarit.

6. Largimet ¢ shpeshta t& zyrtaréve nga vendi i punés me leje, do te jene objekt shqyrtimi dhe
analize nga organet pérkatése kompetente dhe do t& merren veprime pérkatése lidhur me kéto raste,.

7. Divizioni i Burimeve Njetézore, obligohet q& t& vendos né tabelén e nj oftimeve orarin zyrtar t&
punés si dhe kohén e pushimit ditor brenda t& cilés periudhé zyrtaret mund ta shirytézojné pauzén.
Te njejten gje duhe't ta bej né e‘dhe Drejto're‘t TatimoI Rajonal né objektet e tyre si dhe Drej'ttjrét €

.....

8. Mosrespektimi i orarit 1€ punés nga cili do i pungsuar i Administratés Tatimore t&€ Kosovés, do
1& konsiderohet si shkelje disiplinore dhe varésisht peshés s& shkeljes:

8.1. mund té& shgiptohet masa disiplinore nga mbikéqyrési i drejtpérdrejté né rastet e shkeljeve
té lehta, e cila mas& vendoset né dosjén personale t& pungsuarit, apo

8,2. n& rastet kur behet fjalé pér veprime t& pérséritura ato do konsiderohen shkelje t€ rénda
dhe nga ana ¢ mbikéqyréseve t& drejtpérdrejté duhet & iniciohen procedura disiplinore pér
mungesa t& pa autorizuara né Komisionin Disiplinor, i cili do t'i trajtojé rastet dhe do t€
ndérmarr veprime ligjore bazuar ng kompetencat ligjore qé ka.

9. N& raste t& identifikimit s¢ kartela e hyrjeve-daljeve keqpérdoret nga persona t& treté, jasht? t&
punésuarit & cilit i pérket ajo, do t& ndérmerren veprime disiplinore dhe ndaj t& punésuarve té
pérfshiré né rast do t& shqiptohen masat mé t€ ashpra disiplinore né pérputhje me legj islacionin né
fugi, pérfshirg edhe masén ¢ largimit nga puna. '




Neni 60
Pushimi vjetor

L. [ punésuari, pér gdo vit kalendarik ka té drejté pér pushim vjetor me pages¢ né- kohézgjatje prej
njézeté (20) ditésh.

2. Pavarésisht paragrafit | t& kétij neni, zgjatja e pushimit vjetor pércaktohet varésisht nga stazhi i
punés, ku pér ¢do dy (2) vjet t&€ pérvojés sé punés, shtohet nga njé (1) dité pushim.

3. Néna apo prindi kujdestar i fémijés deri né tre (3) vjeg, si dhe personat me aftési t& kufiziara
pérfitojné dy (2) dité shtesé pushim vjetor ine pagesé.

4. Ng ditét e pushimit vjetor nuk llogaritet as koha e pushimit t& lejuar mjekésor e as festat zyrtare
nése qéllojné gjaté perindhés sé shirytézimit t& pushimi vjetor.

5,1 punésuari q& pér heré & paré themelon marrédhénie pune n&€ Admini stratén Tatimore, fiton &
drejtén pér shirytézimin e pushimit vjetor pas gjashté(6) muajsh t&¢ punés sé pandérpreré, n&
proporcion me muajt q& ka punuar.

6. Né rast t& ndérprerjes s¢ marrédhsnies s& punés né Administratén Tatimore t& Kosovés, i
punésuari kompenschet me pagesé t& kalkuluar pér ditét e pashfrytézuara t& pushimit vjetor.

7. N& rastin e ndryshimit t& marrédhénies s&€ punés, respektivisht transferimit nga njé instithcion
tjetér né Administraién Tatimore, 1 punésuari e fiton t€ drejién e bartjes sé ditéve t& pashfrytézuara
18 pushimit vjetor.

_ Neni 61
Shfrytézimi i pushimit vjetor

1. Pushimi vjetor mund & shfrytézohet né dy apo mé shumé pjesé, né marréveshje me
punédhénésin.

2. Nése i punésuari e shifytézon né dy apo mé shumé pjesé pushimin v_;etm pjesa kryesore duhet
t& shirytézohet pér sé paku dhjeté (10) dité pune té pandérprera gjaté njé (1) viti kalendarik. Pjesén
tjetér t& pushimit t& pashfrytézuar | punésuari ka té drejté ta shfiytézojé jo mé voné se 30 getshor
18 vitit t& ardhshém kalendarik.

3. Kérkesa pér shfrytézimin e pushimit vjetor drejtohet nga i pungsuari tek mbikéqyrési i
drejtperdre]jté s& paku pesé(5) dité pune mé herét nga dita e fillimit t& pushimit, pérveg rasteve kur
béhet fjalé pér mé pak se pesé (5) dité pushimi, ku kérkesa mund t& paraqitet dhe miratohet edhe
ditén e fundit para fillimit t& shirytézimit t& pushimit vjetor.

4. Pérjashtimisht nga paragrafi 4 i k&tij neni, né rrethana t& arsyeshme dhe t€ domosdoshme
familjare apo personale, i punésuari mund & marré aprovimin gojor pér pushim vjetor nga




mbikeqyrési i drejtpérdrejté duke ¢ njoftuar edhe Divizionin e Burimeve Njerézore, me kusht g&i
punésuari kérkesén pér pushim vjetor do ta bgjé né ditén ¢ paré t€ kthimit n€ puné,

Neni 62
Pushimi mjekésor

1. N& rast sémundje apo paafiésie t& pérkohshme pér puné, i punésuari duhet ta informojé brenda
dités mbikéqyrésin e drejtpérdrejté dhe me rastin e kthimit n¢ puné t€ prezantojé déshming e
organit kompetent mjekésor lidhur me mungesén nga puna mbi tre (3) dité.

2. I punésuari ka t& drejté pér pushim mjekésor né koh&zgjatje deri né njézeté (20) dit€ pune brenda
njé viti, me kompensim né shkallén njéqind pér qind (100%) t& pagés.

3, Difé e parapara pér pushim mjekésor sipas paragrafit 2 & kétij neni, i punésuari mund t's
shfrytézojé pushim mjekésor duke ofruar déshmité e organit kompetent mjekésor edhe né rast t&
sémundjes s& fEmijés s& tij..

4,1 punésuari pérveg pushimit sipas paragrafit 2 t& kétij neni, ka t& drejté pér pushim mjekésor deri
né néntédhjeté (90) dit# me kompensim prej shtatédhjeté pér qind (70%) t& pagés sé tij, pér shkak
t¢ 1éndimit né pung ose sémundjes & rrjedh si rezultat i marrédhénies sé punés t& ndérlidhura me
kryerjen e detyrave t& punés dhe shérbimeve pér institucionin,

5. Déshmia e organit kompetent mjekésor sipas paragrafit 1 dhe 3 t& kétij neni, nénkupton
déshming g& pércakton qart® ditét e mungesés n& pung pér shkak t€ gjendjes sé tij shéndetésore
apo fémijés s8 tij.

6. Pérjashtimisht nga paragrafi 5 € kétij neni, i punésuari nuk ka nevojé t& parages déshming e

organit kompetent mjekésor pér pushim mjekésor deri ndtre (3) dité,

7. Pas kalimit t& periudhés me kompensim, sipas paragrafit 4 1& kétij neni, i punésuari me
rekomandimin e erganit kompetent mjekésor, dhe me miratimin e Drejtorit t&8 Pérgjithshén ka t&
drejté t& vazhdojé pushimin pa pagesé deri ng njé (1) vit.

Neni 63
Pushimi i lehonisé

1. E punésuara gézon t€ drejtén e pushimit t€ lehonisé né koh&zgjatje deri né dymbedhjete(u)
muaj n& pErputhje me dispozitat l1g] ore né fugqi..

2, E drejta pér pushim t& lehonisg, sipas paragrafit 1 t& ketl_] neni, mund t& filloj& deri ng
dyzetepesé(45) dité para datés s& parashikuar pér lindje.

3. T& punésuarés q& ushgen foshnj& me qumésht gjiri i takojné t& gjitha t& drejtat sipas ligjit
pérkatés pér mbrojtjen e 1€ ushqyerit me qumésht gjiri.




Neni 64
Mungesa né puné me pagesé

1. I punésuari gézon & drejtén pér mungesé nga puna-me pagesé né rastet si n€ vijim:
1.1, pesé(5) dité& né rast t& martesés sé tij;
1.2. pesg (5) dit& né rast & vdekjes s& anétarit t& ngushté t& familjes(bashkéshortifja, fémijét
martesoré dhe jashtémartesoré, fémijét e birésuar, véllezérit, motrat, prindérit dhe vjehértia
nése jetojné né bashkési familjare);
1.3. tre (3) dité pér lindjen e fémijés;
1.4. dy(2) dité puné pér ¢do rast t&€ dhénies vullnetare t€ gjakut, duke pérfshiré ditén e dhurimit
t& gjakut dhe ditén pasuese.
2. Pér shfrytézimin e t& drejtés sé mungésés nga puna me pagese; i punésuari duhet t& ofrojé déshmi’
pérkatése.

Neni 65
Pushimi pa pagesé

1.1 punésuari gézon t& drejtén e pushimit pa pagess, né pajtim me Ligjin n& fuqi p&r Administrimin
e Procedurave Tatimore, '

2. N& raste t& veganta i punésuari mund t& kérkojé pushim pa pagesé deri né njé (1) vit pér arsye
si né vijim:

2.1, né rast i€ sémundjeve ose shérim jashté vendit;
2.2. pér kujdesin ndaj anétarit t& ngushté & farniljes, pér shkak & sémurndjes;
2.3. me qéllim t& shkollimit brenda dhe jasht¢ shtetit; dhe

2.4. dhénia e provimeve apo pérfundimit t& shkollimit q& &sht& né interes t& institucionit.

3. Pér qéllime t& kéti) neni, Drejtori 1 Pérgjithshém themelon njé Komision profesiona’l iecili doté
shqyrtojé kérkesat e t& punésuarve pér pushlm pa pagesé dhe i njéjti duhet t'i rekomandojé
Drejtorit t& Pérgjithshém aprovimin/mos aprovimin e kérkesés pér pushim pa pagesé.

4, Pér realizimin e s& drejtés pér pushim pa pagess, i punésuari duhet t& parages kétkesén e
arsyetuar dhe me déshmi té bashkéngjitura, Kérkesa duhet t¢ dorézohet jo mé pak se
pesémbédhjeté (15) dité para datés s€ planifikuar pér pushim, tek mbikéqyrési 1 drejtpérdrejts, i
cili bashké me-rekomandimin e tij e dergon tek Komisioni i themeluar p&r kété qéllim, i cili pasi
ta sheyrton e pércjell tek Drejlori i Pérgjithshém pér Vendim pérfundimtar.

5. Nése gjendet se i punésuari shirytézon pushirin pa pagesé pér qéllime tjera jashté kérkesés sé
parashtruar kjo do t& konsiderohet shkelje e réndé si mashtrim ndaj institucionit dhe ndaj tij do &
ndéemerren masat € nevojshme disiplinore.




6. Pér kohén & mungesés né puné pa pagesé, t& punésuarit i pushojné € drejtat dhe detyrimet nga
marrédhénia e punés, pérveg t& drejtés pér stazh dhe kthimin ne vendin e tij t&€ punés.

Neni 66
Komisioni profesional pér shqyrtimin e kérkesave pér pushim pa pagesé

1, Komisioni profesional themelohet nga Drejtori i Pérgjithshém i Administratés Tatimore t&
Kosovés me mandat tre (3) vjegar, me 1 drejté t& rizgjedhjes edhe pér njé mandat né kohézgjatje
1 mjgjte.
2. Komisjoni sipas paragrafit 1 t€ kétij neni pérb&het prej tre {3) anétaréve:

2.1. njé (1) anétar né cilési t& kryesuesit t& nivelit t& mesém apo t& ulét drejtues;

2.2. njé (1) anétaré i kategorisé zyrtarit tatimor; dhe

2.3. njé (1) anétar nga divizioni i burimeve njerézore.
3. Komisioni &shté i obliguar q& t¢ shqyrtojé kérkesat e t& punésuarve pér pushim pa pagesé dhe
brenda shtaté (7) ditésh nga pranimi i kérkesés 1& jap rekomandimin pér Drejtorin e Pérgjithshém
pér aprovimin apo jo t€ kérkesés.
4. Mbi bazén e rekomandimit t& Komisionit, Drejtori i Pérgjithshém nxjerr Vendimi lidhur me:
kérkesén pa pagesé.

KAPITULLI VIII i o
PERFUNDIMI I MARREDHENIES SE PUNES NE ATK

- Neni 67
Pérfundimi i marrédhénies sé punés

1. Marrédhénia e punés s& t& punésuarit né Administratén Tatimore & Kosoves, pérfundon né
njérén nga rrethanat € méposhtme:

1.1. pér shkak t& doréheqjes t& punésuarit me njoftim paraprak prej 30 ditésh;

1.2, pér shkak t& arritjes s&€ moshés s& pensionimit;

1.3, pér shkak t& humbies s& shtetésisé apo zotésisé s& veprimit;

1.4, pér shkak t& pamundgsisé apo paaftésisé s& ushtrimit té detyrés pér njé periudhé mé t&
gjaté se gjasht&(6) muaj;

1.5. pér shkak t& dy vlerésimeve t& njé pas njéshme pér dy vite me radhé me notén “jo
kénagshém’’,

1.6. pér shkak t& shqiptimit t& masgs disiplinore: ndérpretje e matrédhénies s& punés;




1.7. pér shkak té dénimit me vendim t& formés sé preré té gjykatés pér kryerjen e veprés penale
qé ndérlidhet me detyrén zyrtare, ose té ¢farédo vepre penale me dénim pér mbajtjen e burgut
efektiv pér tre(3) muaj e mé shumé.

1.8. pér shkak té vdekjes; dhe

1.9. né ¢do rast tjetér té paraparé me legjislacionin pérkatés né fuqi.

KAPITULLI XIX
DISPOZITA KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 68
Dispozitat kalimtare

Pér ¢éshtjet e pa mbuluara me kété Rregullore do t& zbatohen dispozitat e legjislacionit qé&
rregullojné marrédhénien e punés né Kosové.

Neni 69
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Prishtiné,




SHTOJCA 1

PERSHKRIMIT PERGJITHSHM I PUNES PER SECILEN KLASE

Drejtuesii Larté 1

Drejtuesi i Lartg 1, &shté niveli mé i larté 1 menaxhimit t& Administratés Tatimore t& Kosoves dhe

‘pérshin kéto pozita:

03 Drejtor i Pérgjithshém
1 Zévendés Drejtor i Pérgjithshém

. Siguron koordinimin dhe hartimin e politikave,
objektivave si dhe hartimin dhe zhvillimin e programeve,
procedurave pérkatése dhe standardeve pér zbatimin e tyre.

. Miraton plane pune, plane veprimi, si dhe iniciativa p€r
arritjen e objektivave n& periudha afatshkurtra, afatmesme dhe

njésive kryesore organizative.

° Koordinon dhe garanton pérfshirjen ¢ kontributeve t€
gjaté procesit t& hartimit 1& politikave dhe strategjive sipas
fushés sé pérgjegjésise.

° Siguron zhatimin ¢ legjistacionit, politikave dhe
problenieve t§ ndryshme dhe komplekse, qé ndikojné né

realizimin e objektivave t& institucionit.

o Siguron pérgatitien dhe zbatimin ¢ buxhetit pé&r
realizimin e politikave, synimeve ‘dhe objektivave (&
institucionit dhe siguron njé sistem efikas € kontrollit t&
brendshém financiar, si dhe identifikon mundésité pér reduktim
& shpenzimeve.

afatgjata, si dhe organizon punén dhe pércakton detyrat sipas:

dhéna nga Departamentet dhe/ose strukturat tjera té institucionit.

vendimeve & titullarit t& institucionit, si dhe zgjidhjen e

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore: Kérkesat sipas faktoréve té
Klasifikimit:

© Mbéshtet dfie ofron késhillapértitullarin ¢ institucionit Niveli i réndésisé - pérfshin

né péreaktimin e politikave, strategjive dhe objektivave t& | pérgjegjésing pér detyrat dhe

institucionit dhe zhvillimit & tyre. veridimet me  ndikim té

réndésishém né. pércaktimin dhe

zbatimin e politikave, duke
pérfshiré  pérgjegjési t&  gjeré

mbik&qyrése dhe menaxheriale.
Niveli i lirisé né vendimmarrje -
pérfshin pavarésing né puné dhe
vendimmarrje mbi c¢éshtiet e
ndérlikuara profesionale duke e
kufizuar vetém me udhézimet e
pérgjithshme lidhur me politikat
shte¢térore dhe politikat'e miratuara
t& institucionit.

Niveli i véshtirésisé - pérfshin
zhyillimin e koncepteve (& reja dhe
zgjidhjen e  problemeve &
ndryshme dhe komplekse qé
ndikojné né  realizimin e
objektivave institucionale, si dhe
planifikimin, menaxhimin dhe
koordinimin e detyrave t& besuara




a Menaxhon zyrtarét tatimor dhe punonjésit € tjeré &
institucionit dhe vendos politike dhe programe pér
administrimin, perzg[edhjen trajnimiin, stimulimin dhe
zhvillimin e burimeve njerézore, si dhe udhgheqjen dhe
menaxhimin e tyre,

. Harton planin ¢ pungs, plane veprimi dhe raportin
vjetor t& performancés.

. Pérfagéson institucionin me autorizim t& tituilarit t&
institucionit ng takime dhe forume brenda dhe jashts veadit né
fushat dhe ¢éshtjet e ndérlidhura me mandatet dhe funksionet e.
institucionit.

° Kryen ¢do detyré dhe pérgjegjési tjetdr q& i caktohet me.
Hgj apo i delegohet shprehimisht nga Ministri { Financave

Pérveg detyrave t€ mésipérine q& kryhen sipas rastit, zévendés
drejtori i pérgjithshém né ATK ushtron edhe detyrat dhe
pergjegjésité si mé poshig:

) Ndihmon Drejtorin & Pérgjithshém né drejtimin dhe
mbikéqyrjen e aktiviteteve t§¢ Administratés Tatimore $i dhe
zhvillimin e politikave operative pér funksionim efi kas.

° Kontribuon né zhvillimin dhe zbatimin e planeve dhe
vendimeve strategjike t& Drejtorit t& Pargjithshém dhe arritjen
e objektivave & Institucionit dhe rezultateve né oftimin e
shérbimeve. _

s Zevendéson Drejtorin e Pérgjithshém gjaté perindhave
t& mungesés sé tij dhe lidhur me. géshitjet qé i delegohen nga
Drejtori | Pérgjithshém dhe siguron q& vendimet t& pérputhen
me objektivat e ATK-s&.

" Nén menaxhimin e Drejtorit t& Pérgjithshém zbatimin
e objektivave 18 ATK-s& dhe realizimin e projekteve dhe
ofrimin ¢ shérbimeve.

. Ndihmon né pérgatitjen e buxhetit, planit t& punés dhe
raportit vjetor té performancés s& ATK-s&.

. Ndihmon né zbatimin e praktikave mé t€ mira &
udhéhegjes, menaxhimit, procedurave organizative, zhvillimit




té stafit, menaxhimit financiar dhe parimeve & menaxhimit €
riskut.

ligj apo i delegohet shprehimisht nga Dréejtori i I’ergllthshem i
Admiinistratés Tatimore t& Kosovés.

. Kryen ¢do detyré dhe pérgjegjési tjetér qe i.caktohet me.

Kérkesat (njohurité, aftésité dhe cilésite) e pérgjithshme:

Kérkesat e pérgjithshme formale

hartimit t& politikave dhe menaxhimit strategjik.

o] Shkatht&si t& shkélqyera strategjike dhe analitike gg i
mundésojné t& késhilloj pér ¢éshtje komplekse, me besueshméri
dhe vendosméri ng arritien e objektivave. strategjike t&
institucionit.

¢! Afigsi pér t€ udhéhequr, bashk&punuar dhe pér t&
menaxhuar ndryshime t& réndésishme né organizaté,

e Njohuri & gjéra lidhur me fushén e pérgjegjésisé s8
institucionit, menaxhimit buxhetor dhe administratés publike:

o Afissi pér t'iu pérshtatur ndryshimeve t& prioriteteve,
kérkesave dhe afateve kohore pérmes aftésive t& nivelit t& larté
analitik dhe zgjidhjes s& problemeve.

o) Aftesi t8 forta negocimi, komunikimi dhe
bashk&punimi, pérfshiré aftésing pér t& keijuar dhe mbajtur
marrédhénie mirébesimi me Ministrin e Financave dhe stafin qé
menaxhon,

Q Njohjae gjuhéve t& huaj (e preferueshme).

ko) Aftési t& larta organizative, drejtuese (lidership) t&

a) Arsimimi i kérkuar: Diplomé e
arsimit t& lart&€ e nivelit i€ paré
(Bachelor). né drejtimin: Ekonomik,
Juridik, Administraté  Publike,
Administrim  Biznesi, Teknologji
Informative,

b) Kérkesat specifike: Certifikata,
licenca kurkérkohen e legjislacionin
né fuqi apo kur vlerésohet se jang t&
nevojshme pér pozitat e késaj klase.

c) Pérvoja e punés e kérkuar: S@
paku teté (8) vite pérvojé -pune
profesionale duke pérfshité njéréi nga
kérkesat né vijim: '
1.) pesé (3) vite pérvoj& pune né pozita
drejtuese, ose

2.) katdr (4) vite pérvojé puné né

pozita.drejtuese dhe diplomé t€ nivelit

16 dyté t& arsimit't& larté (Master), ose
3.) tre (3) vite pérvojé& puné n¢ pozita
drejtuese dhe diplomé t& nivelit t& treté
té arsimit t& larté (doktoratés).

Drejtues 1 Meésém

Drejtuesi i Mesém éshté pérgjegjés p&r menaxhimin € njé Departamenti i cili &shté pérgjegjés pér
formulimin, mbikéqyrjen ¢ zbatimit t& politikave, legjislacionit, dokumenteve strategjike,
procedurave, standardeve brenda Administratés. Tatimore t& Kosovés dhe pérfshin kéto pozita:
Drejtorét e Departamenteve Qendrore;




| Drejtotét e Departamentéve Rajonale.

| Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore: Kérkesat sipas faktoréve t&
klasifikimit:
. Mbéshtet dhe ofron késhilla pér udhéheqésin mé t& | Niveli i  réndésiseé - pérfshin

lart¢ administrativ t§ institucionit dhe/ose titullarin e
institucionit pér politikat dhe objektivat ¢ institucionit n& fushén
e pérgjegjésisé sé Departamentit.

o Identifikon nevojat pér zhvillimin e politikave dhe
objektwave ¢ institucionit dhe bén rekomandime brenda
pérgjegjésisé sé Departamentit.

o Drejton dhe mbikéqyré t& _gjit’h‘a-. aktivitetet e
Departamentit dhe siguron funksionim efikas & tij.

. Eshté pérgjegiés pér. pércaktimin e objektivave dhe
planifikimin' e veprimtarisé s& Departamentit dhe zgjidhjen e
problemeve profesionale & lidhen me Departamentin.

s Menaxhon 'me burimet njerézore dhe buxhetin e

Departamentit, si dhe identifikon nevojat pér ngritien e
kapaciteteve t& stafit t& Departamentit.

. Organizon dhe shpérndan punén pér varssit e tij dhe
menaxhon realizimin e detyrave dhe pérgjegjésive q& duhen
pérmbushuf n& pérputhje me- objektivat. dhe pérgjegjésité e
Departamentit, '

. Udhézon stafin né pérmbushjen e aktiviteteve 1@
perditshme t& Deparfamentit dhe siguron qé kjo veprinitari té
jeté né pérputhje me legjislacionin, pohtlkat institucionale dhe
standardet pérkatése.

) Me autorizimin e
institucionin n& takime pune,
pérgjegjésisé s& Departamentit t& cilin e udhéheqg.

mbikéqyrésit, pérfagéson

s Bén vlerésimin e rezultateve ni& pun& pér stafin nén
mbikéqyrje t& drejtpérdrejté & tij dhe identifikon nevojat pér
zhvillimin e kapaciteteve t& tyre pérmes trajnimeve.

konferenca né Tfushén e

pérgjegjésing pér zbatimin e duhur &
metodologjisé s& punés, procedurat
dhe teknikat profesionale dhe
pérgiegjésing pér  menaxhimin e
njésive pérkatése organizative.

Niveli i liris¢ s& vendimmarrjes -
pérfshin. pavarésing ng pungé qg
kufizohet nga  mbikéqyrja e
koh&paskohshme ¢ eprorit dhe
ndihmén e tif n& zgjidhjen e
problemeve komplekse profesionale.

Niveli i véshtirésisé — pérfshin
sigurimin e mbéshtetjes pér pozitat e
larta drejtuese pér té siguruar zbatimin
e duhur € masave dhe udhgzimeve pér
adresimin ‘¢ detyrave strategjike 18
réndésishme.

Kérkesat (njohuritg, afiésité dhe cilésite) e pérgjithshme:

Kérkesat e pérgjithshme formale




o Aftési té larta organizative, drejtuese dhe pér hartim
politikash.
0 Aftési pér tiu pérshtatur prioriteteve dhe kérkesave,

afateve kohore pérmes aftésive & nivelit t& larté analitik dhe
zgjidhjes s¢ problemeve,

o Njohuri t& gjéra lidhur me fushén e pérgjegjésisé st
Departamentit, menaxhimin e buxhetit: dhe t& administratés
publike,

o Aftési komunikimi dhe bashKépunimi, pérfshiré
aftésing pér t& krijuar dhe mbajtur marrédhénie mirébesimi me
eprorin dhe stafin q& e menaxhon,

o Aftési pér t& motivuar stafin dhe pér t& menaxhuar me
sukses projektet e Departamentit.

© ‘Njohja e gjuhéve té huaj (e preferueshme).

a) Arsimimi i kérkuar: Diplomé e
arsimit t& lart€ e nivelit t& parg
(Bachelor) né& drejtimin: Ekonomik,

Juridik, ~ Administraté Publike,.
Administrim  Biznesi, Teknologji
Informative.

b) Kérkesat specifike: Certifikata,
licenca kur kérkohen me legjislacionin
né fugi apo kur vlerdsohet se jang t&
nevojshme pér pozitat e késaj klase.

¢) Pérvoja e punés e kérkuar: Sg
paku pesé (5) vite pérvojé pune
profesionale duke pérfshiré njérén nga
kérkesat né vijim:

1.) tre (3) vite pérvojé purie né pozita
drejtuese, ose

2.) dy (2) vite pErvojé puné né pozita
drejtuese dhe diplomé & nivelit t& dyté
t& arsimit t& larté (Master), ose

3.} nj&-(1) vite pérvojé puné né pozita
drejtuese dhe diplomé té nivelit té treté
& arsimit té larté (doktoratés),

Drejtues i ulét

Dréjtuesi i Ulét éshté Udhgheqés i Divizionit i cili &shté pérgjegjés pér fushén e caktuar té
pérgjegjésise brende Departamentit ose institucionit. Mbajtési i késaj pozite pér punén e tij i
pérgjigjet drejtpérdrejté Drejtorit & Departamentit ose Drejtorit t& Pérgjithshém € Administratés
Tatimore t& Kosovés dhe pérfshing:

- t& gjithé udhéheqésit e divizioneve n& ATK

. Mbeshtet dhe offon késhilla pér Drejtorin e
Departamentit dhe sipas kérkesés pér Drejtorin e Pérgjithshém
t6 Administtatés Tatimoré pér fushén e pérgjegjésisé sé
Divizionit q& udh&heqg.

® Drejton dhe mbikéqyré t& gjitha aktivitetet e Divizionit
dhe-siguron funksionim efikas t& tij, si dhe ndihmon Drejtorin

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore: | Kérkesat sipas faktoréve t&
Klasifikimit:
Niveli i réndésisé - pérfshin
pérgjegjésiné pér menaxhimin e

divizionit. né kuadér 18 departamentit
‘apo institucionit

Niveli i lirisé s& vendimmarrjes -
pérfshin pavarésing ng& puné qé
kufizohet nga mbikéqyrja e shpeshié e
eprorit dhe ndibmén e tij né zgjidhjen
e problemeve. komplekse profesionale.




né caktimin e objektivave dhe zhvillimin e planit t& pungs pér
pérmbushjen e kétyre objektivave.

° Kontribuon né procesin e vendimmartjes sipas fushés

sé pérgjegjésive, duke siguruar 1& dhéna t& detajiara dhe
analizave t& cilat mbéshtesin procesin e vendimmarrjes.

. Planifikon, pérgatit, monitoron dhe analizon buxhetin e
Divizionit si dhe aktivitetet tjera t& Divizionit dhe siguron
pérmbushjen e tyre sipas planit.

. Organizon dhe shpérndan-punén pér stafin & tij dhe
menaxhon realizimin e detyrave dhe pérgjegjésive q& duhen
pérmbushur n& pérputhje me objektivat dhe pérgjegjésité e
Divizionit.

. Udhézon stafin né pérmbushjen e aktiviteteve 18
pérditshme dhe siguron gé kjo veprimtari t& jeté né pérputhje
me legjislacionin, politikat institucionale dhe standardet
pérkatése.

. Me autorizimin e mbikéqyrésit, pérfagéson
institucionin. n& takime pune, konferenca n& fushén e
‘pérgjegjésisé sé Divizionit t€ cilin e udhéhegs.

. Siguron  komunikimin brenda dhe jashtg njésisé
organizative dhe institucionit me qéllim t& mbledhjes ose
sitkémbimit t& informacionit,

. Bén vierésimin e rezultateve t& punés pér stafin nén
‘mbikéqyrje t& tij dhe identifikon nevojat pér ngritien e
kapaciteteve t€ tyre. '

Niveli i vishtirésisé ~ pérfshin
mbéshietjen e zyrtaréve tatimoré né
zgjidhjen e detyrave komplekse.

Kérkesat (njohurité, aftésité-dhe cilésité) e pérgjithshme:

Kérkesat e pérgjithshme formale

. Njohuri t& gjéra e té thella t& politikave, legjisfacionit,
procedurave sipas veprimtarisé q& mbulon Divizioni.

. Aftgsi organizative dhe drejtuese pér & menaxhuar
njési organizative.

a) Arsimimi i kérkuar: Diplomé e
arsimit t& larté e nivelit t& paré
{Bachelor) né€ drejtimin: Ekonomik,
Juridik,  Administraté  Publike;
Administrim  Biznesi, Teknologji
Informative.




o Aftgsi pér tliu pérshtatur prioriteteve dhe kérkesave, | b) Keérkesat specifike: Certifikata,

-afateve kohore pérmes aftésive analitike dhe zgjidhjes s& | licencakur kérkohen me legjislacionin

problemeve. né fugi apo kur vlerésohet se jang &
‘nevajshme pér pozitat e késaj klase.

. Afigsi komunikimi dhe rdikim personal, pérfshiré _

aftésing pér t& krijuar dhe mbajtur marrédhénie besimi me | ¢) Pérvoja e punés e kérkuar: Sg

eprorin dhe stafin.q& e menaxhon. paku tre (3) vite pérvojé pune
profesionale,

. Aftési pér t& motivuar stafin dhe pér & menaxhuar me

sukses Projektet e Divizionit/Departamentit.

. Njohja e gjuhéve & huaj (e preferueshme)

Zyrtar i lart€ tatimor 1

Pérfshin pozitat t& cilat kryejng detyra q& kérkojné 'njohuri t& thella profesionale né fushat dhe
sektorét e caktuar, Mbajtésit e kétyre p021tave kryejné njé séré detyrash té natyrés komplekse ose
specifike n& ményré individuale ose si udhéheqés ose anétar t& njé ekipi. Mbajtésit e kétyre
pozitave punojné t& pavarur dhe pa mbikégyrje dhe mbéshtetje profesionale brenda udhézimeve t¢
pérgjithshme lidhur me objektivat dhe afatet e pérfundimit t& detyrave dhe pérfshijné:

Zyrtar i farté pér legjislacion
dlie interpretime

Siguron analizé dhe interpretim profesional t& legjislacionit tatimor dhe
kontribuon 1€ hartimin, harmanizimin dhe zbatimin e akteve normative t&
institucionit. '

Ofron interpretime, opinione dhe késhilla juridike pér njésité dhe
departamentet -brenda Administratés Tatimore t€ Kosovés, pérmes
formavet& ndryshme t& komunikimit, gofshin ato me shkrim apo me gojé,
Siguron mbgshtetje juridike profesionale pér kérkesat qg i drejtohen
Divizionit, duke pérfshiré ato nga Divizioni i Ankesave dhe Avokati i
Tatimpaguesve. Mérr pjesé né-grupe punuese dhe/ose udhgheq projekte té
ndryshme: brenda ATK-sé ose né nivel nd&ministror pér draftimin e
projektligjeve, rregulloreve, udhézimeve administrative dhe akteve
nénligjore sipas. vendimeve t& autoriteteve pérkatése. Bashképunon me
zyrtarét e tjers ligjoré pér komentimin e projektligjeve, akteve nénligjore,
vendimeve shpjeguese, memorandumeve, kontratave dhe dokumenteve t&
tjera, dike ofruar komente.dhe rekomandime né gdo rast-qé kérkohet. Kjo
pozité garanton realizimin - detyrave juridike me: profesionalizém,
pérputhshméri me legjistacionin dhe standarde 1& larta institucionale.

Zyrtar i larté ligjor pér
pérfagésime

Slguron pérfagésimin juridik t& institucionit né procedura administrative
dhe gjyqésore dhe mbéshtet pergatltjen e dokumentacionit juridik.
Pérfagéson Administratén Tatimore t& Kosovés né té gjitha pmcedmat
admiinistrative, penale, civile, ekonomike, pérmbarimore dhe t& fjera jo
gjyaésore. Inicion piocedu:a giygésore ndaj kompanive dhe subjekieve t§
tjera, §ipas autorizimeve ligjore. Trajton aktgjykimet, aktvendimet,
vendimet, konkluzionet, urdhrat dhe parashtresat e pranuvara nga
institucionet e tjera, ndérmerr veprimet e nevojshine dhe parashtton mjetet,




¢ rregullta dhe jashtézakonshme juridike né t€ gjitha procedurat gjyqésore.
Bashképunon ngushté¢ me departamentet dhe njésité e tjera brenda
Administratés Tatimore per pérfaqésim profesional dhe ligjor né t& gjitha
kontestet gjygésore dhe jo givgésore. Koordinon dhe bashképunon me
Avokaturén Shtetérore dhe Prokuroring pér pérfaqésim ligjor t& ATK-sg,
duke siguruar mbrojtje té ploté t& interesave institucionale. Jep opinione
ligjore mbi reflektimet juridike t& aktvendimeve dhe aktgjykimeve, sipas
kirkesave f& departamenteve dhe njésive, duke kontribuar né
vendimmartjen ¢ sakté dhe né zbatimin ¢ ligjit. Ky pozicion garanton
perfaqésim ligjor profesional dhe trajtim korrekt dhe efikas té & gjith
céshitjeve juridike g8 lidhen me funksionimin e Administratés Tatimore;

Zyrtar i larté pér mbéshtetje
operative

{linstituctonale.

Mbéshtet operacionet dhe proceset e brendshme 1& institucionit, duke
siguruar funksionim té rregullt dhe pérmbushje t& objektivave

Zyrtar i lari€ ekzekutiv

Siguron koordinimin dhe zbatimin e vendimeve dhe aktiviteteve t&

ekzekutivit né imstitucion, duke garantuar realiZimin e objektivave
strategjike.

Zyrtar i lart€ i regjistrimit t&
tatimpaguesve

Zyrtari larté i shérbimit té
tatimpaguesve

e ——

dhénave 1& tyre né pérputhjé me legjislacionin tatimor.

il

Siguron procesin e regjistrimit 18 tatimpaguesve dhe administrimin ¢ &

Siguron ofrimin ¢ shérbiméve profesionale dhe mbéshtetie &
drejtpérdrejts. pér tatimpaguesit, duké pgarantuar informim dhe
pérputhshméri me ligjin.

Zyrtar i larté pér procedura té
kontrollit

Siguron zbatimin e procedurave t& kontrollit tatimor dhe administrativ,

duke kontribuar né saktésing dhe efikasitetin e proceseve, |

Zyrtari {arté pér Kualitet t&

kontrollit

Monitoron dhe siguron cilésing e proceseve té kontrol[it_ tatimor, duke
garantuar pérputhshméring me standardet dhe legjislacionin.

Zyrtar i lart€ pér procedura té
ribledhjes s€ detyrueshme

Siguron zbatimin e procedurave & mbledhjes s& detyrueshme t&
tatimeve, duke garantuar pérmbushjen e detyrimeve financiare t§

tatimpaguesve.

Zyrtar i larté pér kualitet t&
mbledhjes sé detyrueshme

Monitoran dhe vleréson cilésing e procesit t& mbledhjes sé detyrueshme'
pér t& pérmirésuar efikasitetin dhe. pérputhshméring me standardet
institucionale.

Zyrtar 1 larté hetues

Kryen hetime & brendshme pér t& identifikvar mosrespektim t&
legjislacionit tatimor dhe pér t§ mbéshtetuwr zbatimin e masave
ndéshkuese.

Zyrtar i larté pér procedura té

Siguroi zbatimin e procedurave t& gjobave dhe masave ndgshkuese né
pérputhje me légjislacionin dhe standardet ¢ inistitucionit.

gjobave dhe ndéshkimeve

Zyttar i larté pér strategji t€
pérmbushjes

Zhvillon dhe koordinon strategji pér pérmbushjen e detyrimeve tatimore
dhe pérmirésimin e efikasitetit t¢ shérbimeve ndaj tatimpaguesve:

Zyrtar i larté p&r marmédhénie
ndérkombétare

Menaxhon dhe mbéshtet marrédhéniet ndérkombétare t& institucionit,
duke garantuar komunikim dhe bashk&punim efektiv me partnerét e
jasht&m.




Menaxhon dhe trajton ankesa i tatimpaguesve, duke siguruar zgjidhje t§
drejté dhe né pérputhje me: legjislacionin né fug,

Zyrtar i larté pér zhvillim t€
projekteve

Zyriar i tartd pér koordinim t&
projekteve

¢mimeve.

Planifikon dhe koordinen zhvillimin e projekteve institucionale, duke
siguruar realizimin e objektivave né pérputhje me standardet dhe afatet
pércaktuara,

Zyrtar i larté pér transferim t&

Siguron koordinimin efektiv t& projekteve dhe aktiviteteve institucionale,
duke garantuar komunikim dhe bashképunim t& suksesshém ndérmjet
njésive.

Mbikéqyr procesin e transferimit 1 omimeve dhe pérfitimeve
institucionale n& pérputhje.me ligjin dhe procedurat ¢ brendshme.

Zyrtar 1 larté pér ekonomi
digjitale

Zyrtar i larté pér rimbursime

institucionit,

Siguron administrimin dhe monitorimin e proceseve t& ekonomisé
digjitale, duke kontribuar né zbatimin e strategjive digjitale @

Slguron proce51m1n dhe menaxhimin e kérkesave pér rimbursime

ratimore n€ pérputhje me ligjin dhe procedurat institucionale;

Zyrtar i larté pér menaxhim &
riskut

raportim

Identifikon, analizon dhe menaxhon rreziqet financiare dhe operative pér
institucionin, duke kontribuar né siguring dhe stabilitetin ¢ proceseve.

Zyrtar i lart€ p&rplan dhe:

Siguron pérgatitien e planeve dhe raporteve institucionale né pérputhje
me legjislacionin dhe standardet e brendshime t& institucionit.

siguriine

Zyrtar i larté pér pensione dhe

Menaxhon proceset ¢ administrimit &€ pensioneve dhe sigurimeve né
pérputhje me ligjin dhe procedurat institucionale.

Zyrtar i larté pér avokim &
tatimpaguesve

Siguron mbrojtjen e interesave té tatimpaguesve n& pérputhje me
legjislacionin dhé procedurat institucionale, duke mbgshtetur
transparencén dhe drejtésing.

== =

Auditor i brendsh&m

Kryen auditime t& brendshme: pér t& vlerésuar sistemet e kontrollit-t&
brendshém, menaxhimin e rrezikut dhe pérputhshmiéring ne
legjislacionin dhe procedurat institucionale, si dhe jep rekomandime pér
permues:mm € proceseve.

Merr pjesé né hartimin e planit t& auditimit n& bashképunim me
mbikéqyrésin, duke miratuar. planet e punés dhe afatet pér realizimin-e
auditimeve dhe shérbimeve pérkatése. Kryen dhe/ose udh&heq auditime,

pérfshirg intervistat hyrése me sektorin e audituar, intérviston stafin, merr
dhe analizon dokumentacionin pérkatés, dhe regjistron gjetjet e-auditimit.
Pérgatit draft-raportin ‘e auditimit, diskuton rezultatet me mbikéqyrésin
dhe realizon intervistén perfundimtare. Harton raportin final, pérfshin
rekomandimet e nevojshme, finalizon dosjen e auditimit dhe dorézon pér
arkivim sipas procedurave institucionale. Monitoron zbatimin e
rekomandimeve nga ‘ana e institucioneve dhe njésive organizative
pérkatése. Ofron udhgzime dhe késhilla pér stafin e nivelit té uiét brenda
n_;ésnsé s¢ auditimit t& brendshém pér ekzekutimin € detyrave dhe
pérgjegjésive 1€ tyre. Siguron késhilla dhe mbéshtetje lidhur me géshtje
t& auditimit t& brendshém brenda institucionit; sipas nevajés. Koordinon
punén me pjesét e tjera t& institucionit dhe komunikon me autoritetet e
jashtme kur &shté e nevojshme, pér t€ garantuar transparence dhe|
pérputhshméri me standardet profesionale. Ky pozicion siguron




Zyrtar i larté pér buxhet dhe
financa

realizimin ¢ auditimeve t& brendshme me profesionalizém, transparencé
dhe standarde t& larta institucionale, duke kontribuar né p&mmirésimin e

funksionimit dhe kontrollit t& brendshém t& Administratés Tatimore.

Mbéshtet planifikimin, menaxhimin dhe monitorimin e buxhetit dhe

proceseve financiare, duke garantuar transparencé dhe pérputhshméri me
legjislacionin.

Zyrtar i larté& certifikues

Zyrtar i larté i burimeve
njerézore

==Y

Menaxhon proceset ¢ burimeve njerézore, duke pérfshicé rekrutimin,

Siguron certifikimin e procéseve dhe dokumenteve institucionale sipas
standardeve dhe kérkesave ligjore.

procedurat e transfereve, avancimit, disiplinore, ankesave, pushimeve té
stafit.

Zyrtar i lart§ | prokurimit

e ——|

Zyrtar i.larté pér pérkthime

Siguron pérkthimin profesional dhe administrativ t& t& gjitha materialeve

Mbikéqyr proceset e prokurimit publik dhe sigurimit t& mallrave,
shérbimeve dhe Kkontratave n& pérputhje me ligiin dhe procedurat
institucionale;

institucionale, duke péifshiré shkresat zyrtare, dokuinentet, raportet,
materialet pér seminare, komisione dhe takime t& ndryshme. Kryen
pérkthime nga gjuha shqipe né serbe dhe anasjelltas, duke garantuarn
saktési terminologjike, korrektési gjuhgsore dhe respektimin e
drejtshkriniit, Mbikéqyr protokollimin e dokumenteve t& pérkthyera,
duke i regjistruar n& librin e regjistrit dhe duke i arkivuar né ményré
elektronike sipas procedurave institucionate, Bashké&punon me njésité e
tjera dhe zyrtarét pérkatés pdr 1€ sigurvar realizim eftkas t& detyrave dhe
pérmbushjen e kérkesave institucionale. Trajtohet me kushtet e véshtira
té komunikimit pa kufizim kohor kur &shté e nevojshme pér pérkthime t&
menjéhershme, duke pérdorur mjete dhe teknika moderne & pérkthimit
pér t& garantuar cilési t& larté. Kryén edhe detyra t€ tjera sipas
udhézimeve dhe kétkesave € mbikéqyrésit, duke mbéshtetur procesin e
dokumentacionit dhe komunikimin ihstitucional,

Zyrtar i lartg pér lektorim

Zyrtar i larté pér marrédhénie
me publikun

Zedligénés i Administratés

institucionale.

Siguron komunikimin. efektiv. t& institucionit me publikun, duke

Tatimore

Siguron fektorimin profesional t& t& gjitha dokumenteve institucionale,
duke pérfshiré shkresat zyrtare, formularét, aktét - brendshme dhe)
materialet e tjera 1€ pérgatitura nga njésité pérkatése brenda
Administratés Tatimore. Lekturon tekstet e perkthyera nga gjuha angleze
dhe ‘serbe n& gjuhén shqipe, duke garantuar korrektési gjuh&sore;
stilistike dhe terminologjike. Kontrollon strukturén sintaksore dhe
nivelin gjuh&sor t& dokumenteve & i miraton ATK, Kryen edhe detyra t8
tiera brenda fushéveprimit t€ aktivitetit, sipas kérkesés s&€ mbikéqyrésit,
pér t& siguruar cilési, saktési dhe pérputhshméri me standardet

promovuar transparencd, informim dhe pérfagésim profesional t&
organizatés.

Pérfagéson institucionin 1i& niedia dhe komunikim publik, duke sigurvay

shpérndarje 1€ sakté dhe profesionale t& informacionit.




Zyrtar i larté i t€ hyrave

Menaxhon dhe monitoron proceset e t& ardhurave institucionale, duke
garantuar pérmbushjen-e detyrimeve fiskale.

Zyrtar 1 larté i pranimit

zhvillim

Zyttar i larté pér trajnim dhe

Siguron pranimin e dokumenteve dhe materialeve zyrtare dhe pérgatitjen
e tyre pér proceset institucionale.

Planifikon dhe koordinon aktivitetet e trajnimit dhe zhvillimit profesional
t& stafit, duke rritur kapacitetet institucionale,

Zyrtar i lart€ i pasurisé

Menaxhon dhe monitoron administrimin e pasurisé institucionale, duke
garantuar pérputhshmériné me legjislacionin dhe procedurat ¢
brendshme.

==

Zyrtar i larté pérgjegjés pér
informacionet e klasifikuara

Siguron menaxhimin dhe mbrojtjen ¢ informacionit t& klasifikuar sipas
standardeve dhe kérkesave ligjore.

Zyrtar i tarté pér Fiskalizim

Mbikéqyr zbatimin e procedurave t& fiskalizimit dhe garanton
pérputhshmériné me legjislacionin tatimor dhe rregulloret institucionale.

Zyrtar i lartg pér thirrje té
tatimpaguesve

Kryen thirrjet dhe njoftimét ndaj tatimpaguesve pér i€ siguruar
pérmbushjen e detyrimeve fiskale sipas ligji.

Zhvillues dhe administrator i
larté i sistemeve softuerike

Siguron zhvillimin, administrimin dhe mirémbajtien e sistemeve
softuerike Institucionale, duke garantuar funksionim t& qéndrueshim,
siguri dhe performancé optimale & aplikacioneve.

Analist i larté i sistemit.

Analizon dhe vleréson proceset. dhe sistemet ekzistuese, identifikon
nevoja pér pérmirésime dhe kontribuon né projektimin e zgjidhjeve
efektive pér institucionin,

Analist i sistemit

Mbéshtet analizén e sistemeve ekzistuese dhe ofron rekomandime pér
optimiziin, pérmirésim funksional ‘dhe integrim € proceseve
institucionale:

Analist i-aplikacionit bazé

Monitoron' dhe analizon funksionimin e aplikacioneve bazg &
institucionit, duke siguruar pérdorim t& sakté dhe performancé t&
géndrueshme 1€ aplikacioneve.

Administrator i larté i sistem it.

Mbikégyr dhe administron sistemet operative dhe softuerike ‘18
institucionit, duke garantuar funksionim t& sigurt, pérditésime t& rregullta
dhe pérmbushje té standardeve institucionale.

Administrator i larté i bazgés s&-
t& dhénave

Siguron administrimin, ruajtjen dhe mbr0|t|en e bazave té t& dhénave
institucionale, duke garantuar integritet, siguri dhe akses & kontrofluar
né informacionet ¢ menaxhuara.

Administrator i larté i rijetit
dhe sigurisé

Menaxhon infrastrukturén e rrjetit dhe siguring e sistemit, duke siguruar
komunikim t& qéndrueshém, mbrojtje kundgr kércénimeve dhe
pérputhshméri me standardet ¢ sigurisé.

Administrator 1 lartg pér
mirémbajtje t¢ ueb fages

Siguron funksionimin dhe pérditésimin e ueb fages institucionale, duke
garantuar akses, pérmbajtje t& saki& dhe performancé 1& géndrueshme pér
pérdoruesit,

Administrator i larté pér
menaxhimin e té dh€énave

organizimin dhe ruajtien e t& dhénave
disponueshméring die

Mbikégyr menaxhimin,
institucionale, duke garantuar integritetin,
siguring e informacionit.

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore:

Kérkesat sipas faktoréve té

Klasifikimit:




® Kjo klasé pérfshin pozita pér realizimin ¢ detyrave t&'
cilave nevojiten njohuri t& thella profesionale t& fushés

pérkatése.

o Puna kryhet brenda udhézimeve t& pérgjithshme

lidhur me objektivat dhe afatet e pérfundimit t& detyrave.

o Detyrat/Projektet realizohen né pérputhje me politikat
e institucionit, me standardet administrative dhe procedurat
teknike, si dhe duke mbajtur parasysh praktikat profesionale,

e Pérmbushja e detyrave kérkon afiési analitike dhe
planifikim t€ pavarur,

° Nga zyrtarét e késaj klase kérkohet dhe pritet (&
identifikojné mundésité pér pérmirésimin e métejshém &
procedurave dhe teknikave.

° Nga zyrtarét e késaj klase kérkohet dhe pritet (&
diskutojné rezulfatet e punés me eprorin e tyre dhe t'i

referohen atij vetém né rastet e problematikave/géshtjeve jo t&

zakonshme.

° Eprori kontrollon punén e zyrtarit t& késaj klase,
vetém sa i takon rezultatit dhe zakonisht nuk ndérhyn lidhur
me p&rmbajtjen e saj.

v Zyrtari i késaj klase udhézon stafin né pozita t€
klasave mé t€ uléta brenda njésisé organizative pér
ekzekutimin e detyrave dhe pérgjegjésive té tyre.

° Sipas nevojés, rishikon dhe kontrolion punén e
.zyrtaréve t& tjeré tatimor profesional t& nivelit mé t& ulét, duke
sugjeruar dhe udh&zuar kryetjen € punéve profesionale.

‘inovacion  Si

Niveli i réndésisé - pérfshin
pérgjegjésing pér marrjen e vendimeve
qé ndikgjné n¥ punén e njésisé
organizative,

Niveli i liris¢ sé vendimmarrjes -
pérfshin. kiverjen e detyrave dhe
pérgjegiésive nE  pérputhje me
udhézimet e pérgjithshme &
udhsheqésit dhe me njé shkallg t&
konsiderueshme. autonomie dhe vet-
iniciative.

Niveli i véshtirésiseé — péifshin
procese  pune g€  paragesin
kompieksitet t& larté dhe nevojé pér

dhe  mbéshtetjen
profesionale pér zyrtarét tatimor té
nivelit mé t& ulét dhe mbikéqyrésit t&
tij né géshtjet brenda fushés s&
pérgjegjésisé sé tijf.

Kérkesat (njohurité, aftésité dhe cilésité) e pérgjithshme:

Kérkesat e pérgjithshme formale

° Njohuri t& thella dhe té specializuara n& fushén
profesionale specifike.

° Nivel t& lart€ t& njohurive profesionale ose teknike té
fushés pérkatése dhe t& kuptuarit e fushave q& ndérlidhen me
detyrat dhe pérgjegjésité.

a) Arsimimi i kérkuar: Diplomé e
arsimit t& lart¢ e nivelit t¢ parg
(Bachelor) né drejtimin: Ekonomik,
Juridik, Administraté Publike,
Administrim Biznesi.




° Njohuri t& gjéra t& fushés, & metodave kérkimore, q&
ndihmojné né pérgatitjen e raporteve bazike ose analitike.

. Afigsi & arsyetimit logjik dhe analizés,

. Aftési pér € beré gjykime profesionale t& pavarura
dhe pér t& ushtruar diskrecion mbi géshtjet dhe pér t& dheng njé
kontribut t& réndésishém né& zhvillimin® dhe zbatimin e
politikave.

. Shkathtési hulumtile__se,_ analitike, vlerésuese dhe
formulim t& rekomandimeve dhe késhillave profesionale,

. Aftési kamunikimi dhe ndikim personal, -pérfshiré.

aftési pér t& pérfaqésuar.

. Njohja e gjuhéve 1€ huaj (e preferueshme).

b) Kerkesat specifike: Certifikata,
licenca kur kérkohen me legjistacionin
né fuqi apo kur vlergsohet se jang t&
nevojshme pér pozitat e késaj klase.

¢) Pérvoja e punés e kérkuar; Sg
paku dy (2) vite pérvoj€ pune
profesionale né drejtimin pér & cilén
zhvillohet procedura pér plotésimin e
pozités sé liré t& punés.

Pérshkrimi i detyrave dlhe pérgjegjisive t&€ punés pér
pozitat specifike 1€ ekspertéve:

. Zhvillues dhe administrator i {arté i sistemeve.
softuerike;

" Analist i farté  sistemit;

" Andlist i sistemit;

= Analist i-aplikacionit bazé;

= Administrator i larté i sistemit;

= Administrator i larté i bazgs sé t& dhénave;

“ Administrator i-larté i rrjetit dhe sigurisg;

= Administrator i farté p&r mirémbajtje t& ueb fages;
" Administrator i larté pér menaxhimin ¢ t& dhénave;
o Aplikon objektivat strategjike pér zhviilimin & bazave

te shénimeve; si dhe performancen e tyre deri te pérpunimet e
transaksioneve ditore;

o Merr pjesé né planifikim dhe krijim 18 arkitekturgs dhe
modeleve & bazave té shénimeve ng bashképunim me stafin
zhvillues te aplikacioneve;

. Mbahet pérgjegjés pér operacione, arkitekturg dhe
mirémbajtje t€ Bazave t& Shénimeve ORACEL dhé Oracle
Internet Application server pér sistemin bazé té tatimeve, duke

Kiérkesat -sipas faktoréve @
klasifikinyit:
Niveli i réndésiseé - perfshin

pérgjegjésing pér marijene vendimeve
qé ndikojné né punén e njésisé
organizative.

Niveli i liris8 sé vendimmarrjes -
pérfshin  kryerjen e detyrave dhe
pérgjegiésive n& pérputhje me
udhézimet e pérgjithshme té
vdh&heqésit dhe me njé shkallg té
konsiderueshme autonomie dhe vet-
iniciative.

Niveli i véshtirésiss — p&tfshin procese
pune qé paragesin kompieksitet t& larté
dhe nevojd pér inovacion si dhe
mbéshtetjen profesionale pér zyitarét
tatimor t& nivelit mé t& ulét dhe
‘mbik&qyrésit 1€ tij né ¢éshtjet brenda
fushés s& pérgjegjésisé s& tij.




pérfshiré edhe Bazae t& dh&nave n& MS SQL, si dhe teknologji
te tjetra nése aplikohen;

® Asiston né instalimin dhe konfigurimin e elementeve
perkatése t& sistemit pér t€ siguruar gasje t& sigurt dhe
integritet t& bazés sé shénimeve;

e Merr pjesé né implementimin e procedurave pér
kthime né raste t& fatkeqésive t€ mundshme (Dizastere
recovery strategy);

o Aplikon dhe mirémban kontrollin mbi ndryshimet dhe
procesef testuese pér ndryshimet né Bazat e Shénimeve;

® Implementon nivelet e sigurisé s& bazés sé shénimeye
si dhe t& shfrytézuesve t€ fundit t€ tyre;

° Kryen zlivillime kérkimore dhe bén rekomandime mbi
produktet, shérbinet, protokollet die standardet e bazés se
sh&nimeve pér t& mbeéshtetur pérpjekjét pér zhvillim dhe
prokurim;

o Administron dhe kontrollon hapésirat ¢ Bazave té
Shénimeve, Beckupave, Storage-it:

) Mirémban, ekzekuton dhe monitoron aktivitete
rutirioré né baza t& shénimeve dhe.aplikacioneve. pérkatése;

o  Merr pjesé n€ ndryshimet dhe modifikimet né Bazat
e Shénimeve sipas nevojave dhe k&rkesave pérkatése
paraprakisht t& aprovuard;

° Administron mirémbajtjen, zhvillimin dhe vlerésimin
e t& gjitha sisteneve t& infrastrukturés & mundéson
funksionimin e sistemit bazé t& tatimeve;

e Analizon dhe planifikon pércaktimin e standardeve t€
harduerit dhe softuerit;

° Analizon punén e sistemit dhe offon statistika dhe
raporte mbi punén e sistemit;
a Aplikon strategji pér funksionimin dhe mirémbajtjen

& infrastrukturés s& sistemi;

. Esht pjese e ekipit per planifikimin dhe vénien e
masave per siguriné e infrastrukturés;

° Administron koordinon punén me administratoré ¢
tieré (rrjetit dhe sigurisé, bazés s€ t& dhénave, perkrahjes) dhe




aty ku &shté-e nevojshme, kryen kontrolle t& performancés dhe
veprimeve korrigjuese;

° Mirémban dhe. instalon pajisje te ndryshme te Tl-se
sipas kérkesave dhe nevojés;

° Planifikon, zhvillon dhe mirémban pjesén harduerike
dhe softuerike t& Active Directort, DNS, DHCP, MS
Exchange, MS-ISA, WSUS, Antivirus, terminal server,
‘backup dhe aplikacione tjera q& operojng kryesisht né familjen
& Windows server si dhé dokumentacionet pérkatése;

o Implementon procedura dhe strategji pér shfrytézimet
sistemeve ekzistuese;

® Mirémban dhe mbikéqyr qasjen e shfiytézuesve dhe
ofrimin e shérbimeve t& ndryslime pér ta si dhie krijimin dhe
mirémbajtén e shfrytézuesve dhe grupeve te ndryshme, bazuar
né grupet.e policave t& sigurisé etj.;

e Dizdjnon proceset bizriesore ekzistuese n& ményré q&
t& péreaktojné aktivitetet aktuale t& biznesit. pér zhvillimin e
modeleve dhe procedurave;

e Takohet me vendimmarrésit, pronarét e proceseve dhe
shfrytézuesit e fundit-pér t& pércaktuar géllimet dhe kérkesat e
sistemit: biznesore, financiare dhe operacionale;

e Rishikon dhe analizon efikasitetin dhe efektin ¢
proceseve  ekzistuese dhe zhvillon strategjii pér
‘pérmirésimin e kétyre proceseve;

° Modelon procedura t& reja pér qéllim 1€ avancimit t&
proceseve biznesore, operacionale, dhie procesin rijedhjes s@
infermacionit;

° Pérgatits dhe dorézon raporte, rekomandime, apo
‘alternativa pér pérmirésimin e proceseve ng sistemet.operative
té gjithe organizatés;

® Identifikon dhe vendos fushéveprimet dhe parametrat
e analizés s& procesit né sisteme pér 1€ pelcaktuar ndikimin,
kriteret rezultatet dhe marrjen masave dhe veprimeve;

® Nxjerr (krijon) analiza pér koston dhe pérfitimet pér
ndryshimet ‘¢ propozuara né sistem pér t& ndihmuar dhe
arsyetuar Menaxhmentin né marrjen & vendimeve fe
zbatueshme;




° Zhvillon, standardizon, dhe mirémban proceset ¢ reja
apo t& pérmirésuara bazudr né gjetjet dhe analizat pérkatése;

° Komunikon  ndryshimet &  proceseve,
pérmirésimet dhe modifikimet; me forme verbale ose
pérmes formave t& shkruara, tek menaxhergt, kolegét,
stafi dhe punonjés 1€ tjeré né ményré qé ¢éshtjet dhe
zgjidhjet e ofruara nga sistemeét t& jen& t& kuptuara;

o Krijon. modele 8 proceseve, specifikacionet,
diagramet dhe skema pér & orientuar/drejtuar programuesit e
sistemit,

Kérkesat (njohurité; afiésité dhe cilésité) e pérgjithshme:

Kérkesat e pérgjithshme formale

| Njohuri t€ specializuara ré Oracle Forms & Reports.

. Njohuri té specializuara né p8rdorimin e veglave pér
administrim, zhvillim, ndérveprim, hulumtim, Optimizim,
balancim ngarkese, konfigurim, akordim/rregull, modelim te
proceseve te punés, modelim dhe analize te'te dhénave.

. Njohuri t& specializuar t& Sistemit Tatimor.

. Njohuri t& arkitekturés sistemeve Dbazuar ne
ArchiMate.

* Njohwri t& aplikacioneve' né Word Press, Net,

Angular, }son.

. Njohuri t& zhvillimit t& procedurave SSIS, ORACLE,
SQL.
. Njohuri né zhvillim dhe Administrim te Platformés

Virtuale Vimware.
s Njohuri né zhvillim dhe Administrim MS Hyper-V.

a) Arsimimi i kérkuar: Diplomé e
arsimit & larté e nivelit 8 paré
(Bachelor) né fushén e Teknologjisé
Informative.

b) Kérkesat specifike: Certifikata,
[icenca kur kérkohen me legjislacionin
n& fuqi apo kur vieréschet se jané t&
nevajshime pér pozitat e késaj klase.

c) Pérvoja e punis e kiérkuar: S¢
paku dy (2) vite pérvojé pune
profesionale né drejtimin pér t& cilén

zhvillohet procedura pér plotésimin e

pozités sé liré t& punés.




Database Firewall.

® Njohuri n& zhvillim dhe Administrim F5 Load

‘Balancer.

& Veritas Backup exec 21.2 Application Server &
Agents,

s Njohuri né Administrim ManageEngine ADAudit
Plus.

. Njchuri n& Administrim ManageEngine EventLog.

) Njohuri né Administrim te QIAS.

) Njohuri n& administrim te Oracle Audit Vault and

o Njohuri né Administrim te Postgress DB Server.
. Njohuri né Administrim te M SQL DB Server,

. Njohuri né Administrim te MySQL DB Server.

Zyrtar i lart€ tatimor 2

Pérfshin pozitat e punés t€ cilat kryejné detyra q& kérkojné njohuri t& pérgjithshme profesionale
né fusha t& caktura. Puna kryhet brenda udhézimeve specifike dhe praktikave t€ institucionit me-
njé shkalld t¢ arsyeshme & pavarésisé me mbikéqytje dhe mbéshtetic profesionale t&
kohépaskohshme nga mbikéqyrési dhe zyrtari i larté tatimor 1, dhe pérfshin pozitat:

Inspektor tatimor-

Kryen kontroll tatimor-dhe monitoron. pérp&mﬁériué & tatimpaguesve 'm_—el
legjislacionin, duke siguruar zbatimin korrekt t& detyrimeve tatimore.

Inspektor pér gjoba dhe
ndéshkime

Zbaton procedurat pér gjoba dhe masat ridéshkuese ndaj tatimpaguesve & nuk
respektojné legjislacionin tatimor, duke garantuar korrektésing dhe drejiésing e
veprimeve;

Inspektor pér hetime
tatimore

Kryen hetime tatimore dhe analizon informacione pérté identifikuar parregullsi
dhe shmangie nga detyrimet tatimore, duke mbéshtetur zbatimin e ligiit.

Inspektot pér inteligjenceé
financiare

Analizon t€ dhéna financiare dhe operacione ekonomike pér € identifikuar
rrezige dhe pasaktési, duke mbéshtetur masat ¢ kontrollit dhe p8rputhshmérisé

ligjore.




Zyrtar-i shérbimit pér Siguron mbéstitetje dhe informacion t& drejtpérdrejté pér tatimpaguesit, duke
tatimpagues garantuar shérbim profesional dhe pérputhshméri me legjislacionin tatimor,
Zyrtar pér kontribute Menaxhon dhe monitoron proceset e kontributeve pensionale t& tatimpaguesve,
pensionale duke siguruar pérputhshméri ligjore dhe administrim korrekt.
Zyrtar pér bledhjen e Kryen proceset e mbledhjes s¢ borxheve tatimore, duke garantuar pérmbushjen
borxheve e detyrimeve financiare t& tatimpaguesve sipas ligjit,
Zyrtar pér masat e Zbaton masat e sforcuara pér- pérmbushjen e detyrimeve tatimore, duke
sforcuara garantuar respektimin-e procedurave dhe ligjit n& fuqi.
Zyrtar pér rastet pas Menaxhon dhe monitoron rastet pas perfundimit t€ procesit t€ mbledhjes, duke
mbledhijes siguruar pérmbushjen e detyrimeve dhe dokumentimin e sakté t& veprimeve.
Admlnl-strator'l Koordinon dhe administron aktivitetet operative dhe shérbimet mbéshtetése t&
Operacioneve dhe AT o PR e e ey

. institucionit, duke garantuar fuibksionim t& rregullt dhe realizim t€ objektivave,
Pérkrahjes R
Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore: Kérkesat sipas faktoréve t&

Kklasifikimit:
. Kjo kiasé pérfshin pozita pér realizimin e detyrave té | Niveli i réndésis€é - perfshin
cifave nevojiten njohuri t& plota & njé fushe t& caktuar, pérgjegjésiné pér marrjen e vendimeve
qé¢ ndikojné né punén e njésisé-

. Pérmbushija e-detyrave nié pozitat ¢ késaj klase realizohet | organizative.
duke ndjekur udhézimet dhe praktikén institucionale. _ _ _ -
. Kérkohet g& gjaté punss né pozitat ¢ késaj klase t& | Niveli i lirisé sé¢ vendimmarrjes -

zhvitlohet njé analizé.e kujdesshme e informacionit faktik.

. Zyrtarét né pozitat e késaj klase mund t& pérshtatin
procedurat, teknikat, mjetet materiale dhe /ose pajisiet me
nevojat e fushés sé veprimtarisé dhe mund-t€ kryejé puné té cilat
nuk jané ruting por gjithmoné breénda fush&s pérkatése t&
pérgjegjésise.

. Zyrtari n& ‘pozitat e késaj klase merr pérgjegjési

specifike, pa mbikéqyrje, pér interpretimin dhe zbatimin e njé.

numri & procedurave dhe udh&zimeve administrative pérmes
vetd iniciativés Kur kérkohet nj& gjé e ille.

pérfshin  punén nén mbikéqyrje &
zakonshme, jo t& rregullt pér t& krver
detyrat dhe pérgjegjésité duke ndjekur
udhézimet e pérgjithshme dhe specifike
té eprorit/mbikéqyrésit.

Niveli i véshtirésisé — pérfshin procese
pune qé paragesin kompleksitet t&
mesém dhe nevojé t& moderuar pér
inovacion. '

Kérkesat (njohurité, aftésité dhe cilésits) e pérgjithshme:

Kérkesat e pérgjithshme formale

° Njohuri & ploté dhe 8 specializiara n& fushén
profesionale specifike.

. Nivel & larté t€ njohurive profesionale ose teknike t€
fush&s pérkatése dhe {& kuptuarit ¢ fushave g€ ndérlidhen: me
detyrat dhe pérgjegjésité.

a) Arsimimi i kérkuar: Diplomé e
drsimit t& larté e nivelit té paré
{Bachelor) né drejtimin:’ Ekonomik,
Juridik, Administraté Publike,
Administrim Biznesi.

by Kérkesat specifike: Certifikata,
licenca kur kérkohen me legjisiacionin




. Njohuri t#& mira.t& metodave kérkimore, q¢ ndiimojné
né pérgatitjen e raporteve bazike ose analitike dhe.né marrjen e
vendimeve,

s Aftési tg .arsyetimit logjik dhe analizés,

. Aftési pér t& beré gjykime profesionale té pavarura dhe

pér t& ushtruar diskrecion mbi céshtjet dhe pér t&¢ dhén€ nje
kontribut t& réndésishém né zhvillimin dhe zbatimin-e politikave.

- Shkathtési  hulumtuese, analitike,
formulim t& rekomandimeve dhe k&shillave profesionale.

. Aftési komunikimi dhe ndikim personal, pérfshiré aftési
pér t& pérfagésuar,

. Njohja ¢ gjuhéve t& huaj (e preferueshme).

vlerésuese dhe

né fuqi apo kur vlergsohet se jang té
nevojshme pér pozitat ¢ késaj klase.

c)Pérvojae pnnbs e kérkuar: S8 paku
njé (1) vite pérvojé pune né fushén pér
té cilén zhvillohet procedura pér
plotésimin e pozités sé lirg t& punés.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés pér pozitat
specifike té ekspertéve:

. Administrator i Operacioneve dhe Pérkrahjes

L] Administron gjitha instalimet, konfigurimet, testimet,

mirgmban, mbikéqyr dhe zgjidh problemet e harduerit, softuerit

né terminalin e shfrytézuesit, pajisjet periferike t& rijetit dhe
produktet tjera harduerike e softuerike.

® Instalon, administron dhe konfiguron

tjera si Antivirus, Java, Active data, veglat tjera pér té gjithg
shirytézues e organizatés.

° Monitoron funksionimin e pajisjeve & rrjetit,
telefonisg fikse, zévendésimin dhe shtimin e lidhjeve
komunikuese, si dhe raportimet mbi gjendjen aktuale dhe.
-adresimin e kérkesave eventuale.

° Pérkrahi 18 gjithg shirytézuesit e sistemeve t€ TI-s& né
kuadér % organizatés duke u siguruar q& t& gjithé marrin
shérbimet pérkatése.

Sistemet
()peratlve (08S), MS Office, té gjithé softuerét dhe aplikacionet

Kérkesat sipas faktoréve té
klasifikimit:
Niveli. i réndésise¢ - pérfshin

pérgjegiésing pér marrjen e vendimeve
qé ndikojné né pundn e njésisé
organizative,

Niveli i liris€¢ sé vendimmarrjes -

pérfshin  punén n&n mbikéqyrje 1€
zakonshme, jo t& rregullt pér t& kryer
detyrat dhe pergjegjésité duke ndjekur
udhézimet e pérgjithshme dhe specifike
té eprorit/mbikeqyiésit.

Niveli i véshtirésisé — pérfshin procese
pune qé paragesin kompleksitet &
mesém dhe nevojé 18 modervar pér
inovacion.




® Pérkrah shfrytézuesit rreth pérdorimit t& gjitha pajisjeve
té Teknologjisé Informative si dhe sigurohet pér funksionim t&
miréfillts, pérditésimet (update) adekuate né sistem, pérditésime
(Update) t& antivirus p&r t& gjithé serverét PC dhe laptopét né
kuadér t€ zyrés pérkatése.

L] ldent_iﬁkon dhe planifikon zévendésimin ¢ pajisjeve
harduerike dhe softuerike dhe raportimi i gjendjes pérgjithshime.

1€ pajigjeve t& Tl-sé.

° Administron,  shirytézon dhe  monitoron
'ap]ikacionin e menaxhimit t& kérkesave t& shirytézueseve

dhe pajisjeveté TI-s&, ridrejton kérkesat e shiiytézuesve né

nivelin e dyté té& pérkrahjes.

° Ofron pérkrahje dhe: trajnim pér shfrytézuesit: e
ATK-sé edhe pér sistemet ¢ jashtme né pérdorim (Trusti,

Buxheti, PIP, Tatimit né prong, Thesari, Menaxhim te
pasurisé/e-pasuria, Rllb, Arbk, KKRF, SIMFK, SIKTK,
SIMBNJ, Regjistrit t& pengut, etj) si dhe aplikaciorie t& reja.

Kérkesat (njohurité, aftésité dhe cildsité) e pérgjithshme:

Kérkesat ¢ pérgjithshme formale

. Aftési teknike n& administrimin dhe mirémbajtjen e
pajisjeve harduerike dhe softuerike.

. Njohuri dhe aftési pér instalimin, konfigurimin dhe
administrimin ¢ sistemeve operative dhe aplikacioneve té
ndryshme (MS Office, antivirus, Java dhe aplikacione t&
tjera).

o Aftési pér monitorimin dhie mirémbajtjen e rrjeteve

kompjuterike dhe pajisjeve t& komunikimit,

° Aftési pér identifikimin, diagnostikirtiin dhe
zgjidhjen e problemeve teknike né sistemet e TI-sé.

o Aftési pér pérkrahje teknike dhe asistencé pér

shirytézuesit e sistemeve t€ TI-sé.

. Afigsi pér trajnim dhe udhézim & shitytézuesve né
pérdorimin e sistemeve dhe aplikacioneve.

a) Arsimimi i kérkuar:

Diplomé e
arsimit i€ lart€ e nivelit t& paré
(Bachelor) né fushén e Teknologjisé
Informative,

b) Kérkesat specifiker Certifikata,
licenca kur kérkohen me legjistacionin
né fugi apo kuir vlerésohet se jand té
nevojshme pér pozitat ¢ késaj klase.

c) Pérveja e punés e kérkuar: S& paku
njé (1).vit pérvojé pune profesionale né
drejtimin  pér t& cilén zhvillohet.
procedura. pér plotésimin ¢ pozités s&
liré t& punés.




. Aftési pér administrimin dheé monitorimin e
sistemeve pér menaxhimin e kérkesave t€ shfrytézuesve.

(ticketing systems).

. Aftési p&r monitorimin e gjendjes s pajisjeve t& TI-
sé dhe planifikimin e zévendésimit ose pérditésimit té tyre.

. Aftési analitike dhe organizative pér menaxhimin e
detyrave dhe prioriteteve t& punés,

° Aftési 1€ mira komunikimi dhe bashk&punimi me.
shfrytézuesit dhe ekipin e TI-sé.

o Aftési pér 18 punuar n€ ményré t€ pavarur dhe né
ekip, duke respektuar afatet dhe ‘standardet e siguris& sé

sistemeve 18 TI-sé,

Zyrtar tatimor 3

Né keté klasé pérfshilen pozitat e nivelit profesional né gjithe Administratén Tatimore;, t& cilat
kryejné detyra administrative, mbéshtetése pér zyrtarét e tjeré profesmnale Puna kryhet brenda
udhézimeve, procedurave t€ cilat jané t& detajuara dhe né mbikéqyrjen e eprorit ose zyrtarit t&
nivelit mé t& lartg tatimor, ku pérfshiken pozitat:

Zyrtar pér monitorim
té transportit

Mbikgqyr dhe monitoron aktivitetet e transportit brenda institucionit, duke siguruar
pérdorim efikas dhe t& siguit t& mjeteve & transportit.

Zyrtar p&r monitorim
t& akomodimit

Mbikéqyr dhe monitoron shérbimet e akomodimit t& stafit dhe vizitoréve, duke
garantuar standarde cilésore dhe organizim efikas.

Zyrtar i depos
qendrore

Menaxhon dhe administron depot qendrore t& institucionit, duke siguruar ruajtje,
kontroll inventari dhe akses t& organizuar n& materialet e nevojshme.

Zyrtar pér procedimin
e'té dhénave.

Pérgatit, pérpunon dhe menaxhon t& dhénat institucionale né pérputhje me
procedurat dhe standardet ¢ institucionit, duke garantuar saktési dhe integritet t&
informacionit:

Inspekior i nivelit
fillestar

Kryen kontrolle bazé dhe monitorime sipas udhézimeve, duke kontribuar né
perputhshmerme me-legjislacionin dhe procedurat lnstitucmnale

Detyraf dhe pérgjegjésité kryesore: Kérkesat sipas faktoréve té
Klasifikimit:
. Kjo klasé pérfshin pozita pér realizimin e detyrave pér | Niveli i réndésisé - pérfshin

té cilat nevojiten njohuri/koncepte bazé nga fusha perkatese ¢
arsimimit apo shprehi bazé q& merren zakonisht me arsimim t&
larté me nj& pérvojé bazike pavargsisht nga fusha.

pérgiegjésing pér zbatimin e duhur &
meétodologjisé s& punés, procedurat dhe
teknikat profesionale. Si rregull,
pérgjegjési pér zbatim té detyrave t&




. Detyrat caktohen nga eprori ose njé zyrtar i vietér me
pérvojé sé bashku me:udhézime 1€ qarta, t& detajuara, keyerja e
t€ cilave kérkon qét'u jepet zgjidhje problemeve & thjeshita.

. Puna q@ keyhet né kéto pozita &shté pérgjithésisht me

detyra ruting brenda njé funksioni pér pérmbushjen e t¢ cilave

mjafton njé pérvojé elementare pavarésisht fushés.

. Puna konkrete n& kéta pozita kryhen né pérputlije me
udhézime dhe/ apo procedura 1€ cilat jané té miré-detajuara dhe
standarde. '

J Puna né kéto pozita kryhet nén mbiké&qyrjen shum t&

afért t& eprorit apo t& zyrtarit t& nj€ klase mé t& larté, i cili jep
udhézime verbale ose me: shkrim.,

. Zyrtarét né kéto pozita késhillohen me eprorin pér edo
paqartési apo véshtirdsi té hasur gjaté. punés, pér realizimin e
detyrave qé pérdoren,

miré pércaktuara t€ punés dhe pa pascja
jasht# njésisé organizative.

Niveli i liris¢ s& vendimmarges -
pérfshin punén né mbikéqyrjen e
rregullt t& zyrtarit t& larté dhe-udh&zimet
e tij pér zgjidhjen e problemeve ruting.

Niveli i véshtirésisé — p&rfshin kryerjen
e disa detyrave rutiné qé kérkojng
zbatimin e metodolog)jisé sé pércaktuar
& punés, procedurave dhe teknikave
profesionale.

Kérkesat (njohurité, aftésité dhe cilésité) ¢ pérgjithshme:

Kérkesat e pérgjitlishme formale

. Njohuri bazike profesionale dhie mbéshtetése specifike:

né fushén pérkatése 1€ punés, t& fitwar pérmes arsiinimit dhe
trajnimeve bazike.

. Aftési pér té kuptuar dhe zbatuar praktikat operative me
procedurat standarde administrative/teknike né njé fushe t&
caktuar.

. Njohuri  lidhur ~ me  procedurat  standarde
administrative/teknike né njé fushd té caktuar.

. Aftési pér t& punuar me vetd iniciativé né kuadér t&-

planeve dhe procedurave t& pércaktuara.
s Shkathtési t& mira t&€ komunikimit, pgefshiré aftésing pér

t& dhéné udhszime dhe pércjellé informata tek t& tjerét,

. Shkathtési kompjuterike né aplikacione 1€ programeve
(Word, Excel, Power Point).

a) Arsimimi i kérkuar: Diplomé e
arsimit & larté e nivelit t& paré
(Bachelor).

b) Kérkesat specifike: Certifikata;
licenca kur kérkohen me legjislacionin
né fuqi apo kur vleréschet se jang té
nevojshme pér pozitat e késaj klase.

c) Pérvoja e punés e kérkuar: S& paku
gjashté {6) muaj pérvojé pune,

Zyrtar tatimor 4




Kjo klasé perfshme zyrtarét gé ofrojné shérbime périshiré kryerjen e disa detyrave g€ kérkojné
7hatimin e metodologjisé s& pércaktuar t& punés, procedurave dhe teknikave profesionale, ku
pérfshihen pozitat:

Zyrtar 1 Hogarive

tatimore |fegjislacionin dhe dokumentim t& rreguilt financiar.
T _ o dhies S taf] _ - iare (& (Al A RIeSVE
Mbledhés fatimor fI:i{.r).fen praceset e_lipblgdhjies s_g.ta imeve dhe.dgtyf;r}?eve financiare-té tatimpaguesve,
uke garantuar pérmbushjen € detyrimeve sipas ligjit:
Zyrtar Mbéshtef aktivitetet ¢ pérditshme administrative & institucionit, duke siguruar
administrativ pérgatitje t& dokumenteve, koordinim dhe organizim t& proceseve t€ brendshme,
Zysrtar pér arkivim

Menaxhon dhe organizon arkivat institucionale, duke siguruar ruajtjen, katalogimin
dhe aksesin e kontrolluar t& dokumenteve.

Pérgatit dhe administron llogarité tatimore, duke siguruar saktési, pérputhshméri me

té cilat nievojiten njohuri/koncepte bazé nga fusha pérkatése e
arsimimit apo shprehl bazé q& metrren zakonisht me arsimim t&
mesém pa njé pérvojé bazike pavarésisht nga fusha.

. Detyrat caktoheri nga eprori ose njé zyrtar i vjetér me
pérvojé sé bashku me udhézime t& qarta, (€ detajuara, kryerja e
t& cilave kérkon gé t'u jepet zgjidhje problemeve t& thjeshta.

detyra rutiné brenda njé funksioni pér pérmbushjen e t& cilave
nul kérkohet pérvojé e méparshme pune.

. Puna né kéto pozita kryhet nén mbikéqyrjen shumé &
afért t&-eprorit apo t& zyriarit t& njé Klase mé 1€ lartg, i ¢ili jep
udhézime verbale ose me shkrim.

. Zyrtarét né kéto pozita késhillohen me eprorin pér gdo
paqartési apo véshtirési t& hasur gjaté punés, pér realizimin e
detyrave qé pérdoren,

o Puna q# kryhet né kéto pozita &shté pérgjithésisht me.

Zyrtar pér Koordinon dhe mbikégyr proceset logjistike t& institucionit, duke. garantuar-furnizim
logjistiké t& mjaftueshiém, transport dhe menaxhim efikas 18 materialeve.

: _— Siguron mirgseardhjen e vizitoréve dhe komunikimin fillestar me publikun, duke
Zyrtar pér e PR . . S
T pérfagésuar institucionin n& ményré profesionale dhe duke menaxhuar informacionin
recepoeion e

e hyrjes.
Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore: Kérkesat sipas faktoréve (&
Klasifikimit:
. Kjo klasé pérfshin pozita pér realizimin e detyrave pér | Niveli i réndésisé - pérfshin

pérgjegjésing pér zbatimin. e dubut &
metqcl_ologjisé_ sé pungs, procedurat
dhe teknikat profesionale.

Niveli 1 lirisé. s& vendimmarrjes -
pérfshin -punén né mbikéqyrjen e
rregullt t& zyrtarit 1€ lartig dhe
udhézimet e tij pér zgiidhjen e
problemeve ruting.

Niveli i vishtirésise ~ pérfshin
kryerjen e disa detyrave ruting qg
kérkojné zbatimin e metodologjis€ s&
pércaktuar t& pungs, procedurave.dhe
teknikave.

Keérkesat (njohurité, afiésité dhe cilésité) e pérgjithshme:

Kérkesat ¢ pérgjithshme formale




s Njohuri bazike profésionale dhe mbéshtetése specifike
nié fush&n pérkatése 1€ punés, t& fituar p&rmes arsimimit dhe
trajnimeve bazike.

. Aftési per ts kuptuar dhe zbatuar praktikat operative me
procedurat standarde administrative/teknike né njé fushé t&
caktuar.

o Njohuri  lidhur  me  procedurat  standarde
administrative/teknike n& njé fushé & caktuar.
. Aftési pér té punuar me veté iniciativé né Kuadér &

planeve dhe procedurave té péreaktuara.
. Shkathtési & mira t& komunikimit, pérfshiré aftésing

pér t& dhéng.udhézime dhe pércjell€ informata tek t8 tjerét.

. Shkathtési kompjuterike né aplikacione t€ programeve
(Word, Excel)

d) Arsimimi i kérkuar: Diplomé e
arsimit t& larté e nivelit t& parg
{Bachelor).

b) Kirkesat specifike:. Certifikata,
licenca kur k&rkohen me legjislacionin
né fuqi.

¢) Pérvoja e punés e kérkuar: Nuk
kérkohet pérvojé pune.

Asistent Teknik Mbéshtetés

Asistent teknik mbéshtetés éshté népunés q& kryen veprimtari ndihmése t& mirémbajtjes, t&
ruajtjes, t& vozitjes dhe veprimtari t& ngjashme n& ATK, q& pérfshiné:

Zyrtar pér
transport (vozités) |

Zyrtar teknik
i(sht&piak)

Siguron transportin e stafit, dokumenteve dhe materialeve institucionale né ményré té
sigurt dhe efikase, duke respektuar oraret dhe riegullat e institucionit.

Kryen detyrat teknike dhe mbéshtetése pér mirémbajtjen e ambientit dhe pajisjeve
institucionale, duke siguruar funksionim & rregullt dhe kushtet e névojshme pér puné,

shérbime teknike/administrative dhe mbéshtetése dhe pérfshin
kryerjen € kétyre detyrave:.

. Siguron pérdorimin ¢ automjetit zyrtar né pérputhje me
legjistacionin né fuqi dhe aktet ¢ brendshme qé rregullojng
shfrytézimin e automjeteve zyrtare.

. Kujdeset pér mirémbajtien e rregullt dhe funksionimin
e automjetit, duke pérfshiré kontrollin e gjendjes teknike,
karburantit, vajit dhe elementeve 18 tjera t& nevojshme pér
pérdorim t€ siguit. '

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore: Kérkesat sipas faktoréve (&
Klasifikimit:
Kjoklasé pérfshin pozita pér réalizimin e detyrave pér t& ofruar | Niveli i réndésisé - pérfshin

pérgjegjésingé pér zbatimin e dubur t&
detyrave me t€ cilat ngarkohem.

Niveli i lirisé s&8 vendimmarrjes -
pérfshin punén né€ mbikéqgytjen e
rregulit 18 mbik&qyrésit.

Niveli i véshtirésise ~ pérfshin
kryerjen e disa detyrave ruting qg
kérkojné. zbatimin. e metodologjisé s&
pércaktuar t& punés, procedurave dhe
teknikave.




e Mban evidencé té sakié p&r pérdorimin e automjetit,
pérfshirg kilometrat e pérshkuar, konsumin e karburantit dhe
udhétimet e realizuara,

. Raportont me koh& pér ¢do defekt apo problem teknik
t¢ automjetit dhe bashképunon me njésité pérgjegiése pér
mirémbajtjen dhe servisimin e tij.

. Siguron transport i€ sigurt, efikas dhe né koh& pér
zyrtarét dhe materialet zyitare:

. Respekton rregullat e komunikacionit dhe standardet e
sigurisé gjate drejtimit t& automjetit.

. Kryen transportin dhe shipérndarjene dokumenteve dhe
materialeve zyrtare sipas nevojave t€ institucionit,

° Siguron. mirémbajtjen dhe pz_t_s_t"értiné e rregullt t&
hapésirave 1€ institucionit, duke pérfshiré zyrat, korridoret,
sallat e takimeve dhe hapésirat e pérbashkéta.

. Kryen pastrimin dhe mirémbajtjen e ambienteve té
punéds sipas planit dhe standardeve t& pércakiuara nga
institucioni.

o Kujdeset pér pérdorimin dhe ruajijen e materialeve
higjienike dhe mjeteve t& pastrimit, duke siguruar shfrytézimin
e tyre racional.

o Ndihmon né sistemimin dhe mirémbajtjen ¢ inventarit
dhe pajisjeve té thjeshta né hapésirat e institucionit.

. Raporton pér¢do démtim ose nevojé pér mirémbajtje
t&-hapésirave dhe pdjisjeve t& institucionit.

Ndihmon né pergatitjen dhe sistemimin e sallave pér
takime, aktivitete dhe ngjarje zyrtare sipas kérkesave té
institucionit,




punés,

. Siguron g& ambientet e institucionit t& jené t& pastra,
funksionale dhe t& pérshtatshme pér zhvillimin e aktiviteteve t&

. Pérdor dhe mirémban pajisjet dhe mjetet punés ng
pérputhje me rregullat dhe procedurat e institucionit.

Kérkesat (njohuritg, aftésité dhe cilésité) e pérgjithshme:

Kérkesat e pérgjithshme formale

. Njohuri lidhur  me

s Njohuri bazike mbéshtetése né fushén pérkatése t&
punés, té fituar pérmes arsimimit apo trajnimeve. bazike.

! procedurat
administrative/teknike né njé fushé t& caktuar..

. Aftési pér:t& punuar me vet# iniciativé dhe puné jashté
orarit zyrtar sipas kérkesave t& institucionit,

] Shkathtési t& mira t& komunikimit,

a) Arsimimi i kérkuar: Diplomé e
shkollés s& mesme.

b) Kérkesat specifike: Patenté shofer
standarde

c) Pérvoja e punés e kérkuar: Nuk
kérkohet pérvojé pune.

‘Shtojeca Nr. 1/1

Klasifikimi pozitave t& pungés né Administratén Tatimore sipas shtojcés 6.1 té& ligjit nr. 08/1-196

pér Pagat né Sektorin Publik

Administratés Tatimore

Titulli i pozités Kategoria/Niveli Klasa Grupi | Koeficienti
Drejtor i Pérgiithshém i Nivel i larté drejtues N1 15.5

Zévendés Drejtor i Pérgjithshém

Nivel 1 larté drejtues N1 14

Drejtor 1 Departamentit Qendror | Nivel i mesém drejtues N2 13
Drejtor i Departamentit & Nivel i mesém drejtues B2 16.5
Teknologjisé Informative (ekspert i TI-§&)

Drejtor i Departamentit Rajonal | Nivel i mesém drejtues N2 - 13

sisiemeve softuerike

Zhvillues dhe-administrator i larté i

Udnéheqés Divizioni Nivel { ulét drejtues N3 11.4
Udh&heqés Divizioni né TI Nivel i ulét drejtues B3 16

B4

Zyrtar i larté tatimor 1

Nr.7




1

Analist 1 larté i sistemit Zyrtar i lartd tatimor 1 B3 Grupi. 13
Nr.7
Analist 1 sistemit Zyrtar i larté tatimor 1 BS Grupi 13
Nr.7
Analist 1 aplikacionit bazg Zyrtar i larté tatimor 1 BS Grupi 13
Ni.7
“Administrator i larté i sistemit Zyrtar i larts tatimor 1 BS Grupi 13
Nr.7
Administrator i larté i bazés s& t€ | Zyrtar i larté tatimor 1 B35 Grupi 13
dhénave Nr.7
Administrator i lart€ 1 rrjetit ‘dhe | Zyrtar i larté tatimor 1 B3 Grupi 13
sigurisé Nr.7
Administrator 1 lart€  pér| Zyrtarilarté tatimor I BS Grupi 13
menaxhimin e € dhénave Nr.7
Administrator 1 lart&  pér| Zyrtari lartg tatimor 1 B5 Grupi 13
mirémbajtje t& ueb fages Nr.7
Zyrtar i larté pér legjislacion dhe | Zyrtar i larté tatimor 1 N4 Grupi 104
interpretime Nr.5
Zyrtar i larté ligjor pér pérfagésime | Zyrtar i larté tatimor 1 N4 Grupt 10.4
Nr.5
Zyrtar 1 larté¢ pér mbéshtetie | Zyrtar i larté tatimor 1 N4 Grupi’ 10.4
operative ' Nr.1
Zyrtar i larté ekzekutiv Zyrtar 1 larté tatimor 1 N4 Grupi 10.4
Nr. 1
Zyrtar i larté 1 regjistrimit t& | Zyrtarilarté tatimor 1 N4 Grupi Nr. 10.4
tatimpaguesve !
Zyrtar i larté¢ 1 shérbimit t&] Zyrtari larté tatimor 1 N4 Grupi Nr. 10.4
tatimpaguesve i
Zyrtar 1 larté pér procedura t& | Zyrtarilarté tatimor 1 N4 Grupi Nr. 10.4
kontrollit 1
Zyrtar i larté pér kualitet €| Zyrtar i larté tatimor 1 N4 Grupi Nr. 10.4
kontrollit 1
Zyrtar 1 larté pér procedura 8| Zyrtarilartd tatimor 1 N4 Grupi Nr. 10.4
mbledhjes s& detyrueshme 1
Zyrtar 1 lartd p#r kualitet & Zyrtarilartétatimor 1 N4 Grupi Nr. 10,4
mbledhjes s& detyrueshme 1
Zyrtar 1 larté hetues Zyrtar i larté tatimor 1 N4 Grupi Nr. 10.4
1
Zyrtar i larté pér procedura t& | Zyrtar i larté tatimor I N4 Grupi Nr. 10.4
gjobave dhe ndéshkimeve 1
Zyrtar i larté pér strategji 8| Zyrtar i larté tatimor 1 N4. Grupi Nr. 10.4
pérmbushjes 1
Zyrtar i larté pér marrédhénie | Zyrtar i larté tatimor | N4 Giupi Nr. 10.4
ndérkombétare 6
Zyrtar i larté pér ankesa Zyrtar i larté tatimor 1 N4 Grupi Nr. 10.4




Grupi Nr.

2

Zyrtar 1 larté pér Zhvillim t€| Zyrtarilarté tatimor 1 N4 Grupi Nr, 104
projekteve . 1|
Zyrtar i larté pér koordinim t& | Zyrtar ilarté tatimor 1 N4 Grupi Nr. 104
projekteve 1
Zyrtar i larté pér transferim & | Zyrtar i larté tatimor [ N4 Grupi 104
¢mimeve Nr; 1
Zyrtar i larté pér ekonomi digjitale | Zyrtar i larté tatimor 1 N4 Grupi Nr, 10.4
1
Zyrtar 1 larté pér rimbursime Zyrtar i larté tatimor 1 N4 Grupi Nr. 10.4
1
Zyrtar 1 lart6 pér menaxhim 18 | Zyrtari larté tatimor 1 N4 Grupi Nr. 10.4
riskut 1
Zyrtar i larté pér plan dhe raportim | Zyrtar i larté tatimor 1 N4 Grupi Nr. 104
1
Zyrtar 1 larté pér pensione dhe | Zyrtar ilartg tatimor 1 N4 Grupi Nr. 10.4
sigurime ' 1
Zyrtar 1 larté pér avokim t&| Zyrtarilarté tatimor 1 N4 Grupi Nt. 10.4
tatimpaguesve 1
Auditor i Brendshém Zyrtar i larté tatimor 1 N4 Grupi Nr.. 10.4
8
Zyrtar i larté pér buxhet dhe financa | Zyrtar i larté tatimor 1 N4 Grupi Nr. 10.4
2
Zyrtar'i larté certifikues Zyrtar i larté tatimor 1 N4 Grupi Nr. 10.4
2
Zyrtar i larté 1 burimeve njerézore | Zyrtar i larté tatimor 1 N4 Grupi Nr. 10.4
_ 10 ¢
Zyrtar i larté i prokurimit Zyrtar i larté tatimor 1 N4 Grupt Nr. 10.4
9
Zyrtar i larté pér pérkthime Zyrtar i larté-tatimor 1 N4 Grup Nr. 10.4
3
Zyrtar i larté pér lektorim Zyrtar i larté tatimor 1 N4 Grupi Nr. 10.4
6
Zyrtar i larté pér matrédhénie me | Zyrtar i larts tatimor 1 N4 Grupi Nr. 10.4
publikun ' ' 6
| Zédhénési Administratés Tatimore | ‘Zyrtar i larté tatimor 1 N4 Grupi Nr. 10.4
6
Zyrtar i larté i pranimit Zyrtar i larté tatimor 1 N4 Grupi Nr. 10.4
; 3
Zyrtar i lart& i t&€ hyrave Zyitar 1 larté tatimor 1 N4 Grupi Nr. 10.4
2
Zyrtar i lart€¢ pér trajnim dhe | Zyrtar ilarté tatimor 1 N4 Grupi Nr. 10.4
zhvillim 3
Zyrtar i larté 1 pasuris€ Zyrtar i larté tatimor 1 N4 10.4




Zyrtar 1 larté pérgjegiés pér | Zyrtari larté tatimor 1 N4 Grupi Nr. 10.4
infomna'innet e klasifikuara 1 | __
Zyrtar i lartg pér fiskalizim Zyrtar i larté tatimor 1 N4 Grupi Nr. 10.4
1
Zyrtar i larté pér thirfje t& | Zyrtarilart® tatimor 1 N4 Grupi Nr. 10.4
tatimpaguesve |
Inspektor tatimor Zyrtar i larté tatimor 2 N5 Grupi Nr. 8.8
_ |
Inspektor pér gjoba dhe ndéshkime | Zyrtar i larté tatimor 2 N5 Grupi Nr. 8.8
1
Inspektor pér hetime tatimore Zyrtar i larté tatimor 2 N5 Grupi Nr. 8.8
1
Inspekior pér inteligjencé | Zyrtar i larté tatimor 2 NS5 Grupi Nr. 3.8
financiare __ _1_
Zyrtar i shérbimit pér tatimpagues’ Zyrtar i Jarté tatimor 2 N3 Grupi Nr. 8.8
]
Zyrtar pér kontribute pensionale Zyrtar'i larté tatimor 2 NS Grupi Nr, 8.8
1
Zyrtar pér mbledhjen e borxheve Zyrtar i larté tatimor 2 N5 Grupi Nr. 8.8
1
Zyrtarét pér masat e sforcuara Zyrtar i farts tatimor 2 N5 Grupi Nr. 8.8
1
‘Zyrtardt pér rastet pas mbledhjes Zyrtar i'lart€ tatimor 2 NS5 Grupi NI. 8.8
_ 1
Administrator 1 operacioneve dhe | Zyrtar i larté tatimor 2 B7 Gr.Nr.7 11
Zyrtar pét mionitorim t& transportit Zyrtar tatimor 3 N6 Grupi Nr. 8.3
3
Zyrtar  p&  monitorim (€ Zyrtar tatimor 3. N6 Grupi Nr. 83
-akomodimit 3
Zyrtar i depos qendrore Zyrtar tatimor 3 N6 Grupi Nr. 8.3
3
Zyrtar pér procedimin e t& dhénave Zyrtar tatimor 3 N6 Grupi Nr. 8.3
3
Inspektor i nivelit fillestar Zyrtar tatimor 3 N6 Grupi Nr, 8.3
|
yrtar gariVC tatimore Zyrtar tatinior 4 N7 Grupi Nr. 6.3
4
Mbledhgs tatimor Zyrtar tatimor 4 N7 Grupi Nr, 6.5
4
Zyrtar administrativ Zyrtar tatimor 4 N7 Grupi Nr. 6.5

4




Zyrtar pérarkivim Zyrtar tatimor 4 N7 Grupi Nr. 6.5
_ 4

Zyrtar pér logjistiké Zyrtar tatimor 4 N7 Grupt Nr. 6.5
4

Zyrtar pér recepsion Zyrtar tatimor 4. N7 Grupi Nr. 6.5
4

Zyrtar pér transport(vozités) Asistent Teknik N§ Grupi Nr. 55
‘mbéshtetés 4

Zyrtar Teknik (shtépiak) Asistent Teknik N8 Grupi Nr. 5.5
mbéshitetés 4

SHTOJCANr. 2 |
Grupet tip t€ administrimit 1€ pérgjithshém dhe posagém

Nr. Emri i grupit tip Fusha e kérkuar ¢ arsimit
1 Grupi i pérgjithshém i tatimeve-taksave |
apo mbledhjes sé t& ardhurave Ekonomik, Juridik, Administrim Biznesi
2 Grupi buxhetit dhe financave Ekonomik, Financa, Kontabilitet
3 Grupi i administrimit t& pérgjithshém 1 | Arsimim i larté pa specifikuar
4 Grupi i administrimit t& pérgjithshém 2 | Arsimim i mesém i paspecifikuar
5 Grupi ligjor Juridik
6 Grupi marrédhénieve me publikun dhe | Gazetari, Shkenca Komunikimi, Gjuhé dhe Letérsi,
informimin Matrédhénie me Publikun, Marketing
7 Grupi‘i teknologjis# informative Shkenca kompjutetike, [nxhinieri Kompjuterike dhe
softuerike, Informatiké inxhinierisé, Teknologji e
Informacionit dhe Telekomunikim, Informatiké dhe
Teknologji  Informative, Imxhinieri  Elektroteknike,
Kompjuterike me Telekomunikacion
8 Grupi i Auditimit t& brendshém Ekonomi, Juridik, Administraté Publike, Finahca Publike.
9 Grupi i prokurimit-publik Ekonomi, Juridik apo Administraté Publike
10 Grupi burimeve njerézore Juridik, Ekonowi, Psikologji, Administraté Publike,
Pedagogji, Menaxhim i Burimeve Njerézore.




